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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

cy owego.zgromadzenia uczynili użytek z służącego 
im zarówno, jak każdemu innemu obywatelowi pań
stwa, prawa swobodnego wyrażenia opinji, mnife- 
stacje owe usuwają się zupełnie z pod wszelkiego 
wpływu rządowego; wynurzenia atoli zgromadze
nia prywatnego nie mogą na ustaloną politykę mo
narchii austro-węgierskiej,której stosunki zewnętrzne 
regulują się wyłącznie wedle dobrze zrozumianych 
jej interesów, wywierać żadnego wpływu. Co zaś 
w szczególności dotyczy naszej ściślejszej przyjaźni 
z królestwem włoskiem, to została ona wielokrotnie 
przez odpowiedzialnego ministra spraw zewnętrz
nych na kompetentnem miejscu, w sposób usuwający 
wszelkie wątpliwości określoną (oklaski na prawicy).

Oświadczenie to nosi cechę wysokiej poprawno
ści, jakkolwiek liberałów wiedeńskich nie zadowol- 
niło. Pragnęli oni jawnego i dobitnego wyparcia się 
przez rząd teńdencyj ujawnionych na kongresie, a 
zmierzających, ich zdaniem, do rozbicia jedności wło
skiej. Niech darują, ale hr. Taafe tak daleko posu
nąć się nie mógł, stwierdziwszy, że zgromadzenie 
katolików było czysto prywatnem i jako takie miało 
zastrzeżone przez konstytucję prawo wypowiedze
nia tego, co mu leżało na duszy, o ile nie było 
w tem światoburczych pobudek i o ile nie występo
wano nieprzyjaźnie przeciw całości i bezpieczeństwu 
własnego państwa. Rząd, ogłaszając urbi et orbi 
swoją bezwzględną neutralność wobec kongresu, 
pozbawia się tem samem dobrowolnie prawa kry
tycznego oceniania w tym lub owym kierunku jego 
uchwał, Żaden rząd nie może trudnić się sprawami 
prywatnemi, o ile one wprost nie apelują do niego. 
Ponieważ rezolucja kongresu, domagająca się wskrze
szenia władzy świeckiej Papieża, wypowiedzianą 
była in abstracto bez żadnegoszczegółowego adresu, 
rząd austrjacki nie mógł mieć ani czasu, ani chęci, 
ani kompetencji do potępiania uchwał, dla niego 
obojętnych. Uchwały te z polityką państwa, którą 
kieruje lir. Kalnoky, nie mają żadnego związku.

Mniej więcej w ten sam sposób odpowiedział na 
podobną interpelację włoskiej izby deputowanych 
p. Crispi. Ten paralelizm idei wyniknął niewątpli
wie ze wspólnej umowy pomiędzy ministrami obu 
sprzymierzonych mocarstw.

__ W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
trwv w kościołach:
J jlarji Panny na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki 

Boskiej, o godz; 9-ej zrana; . ,
archikatedralnym św. Jana, na intencją członków ar- 

thikonfraternji literackiej, o godz. 9-ej zrana;
św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 

panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra-

św. Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
Boskiej Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 
Różańca św., o godz. 10-ej zrana.

— Całodzienne nabożeństwa odpustowe z nieustan- 
nem wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesja
mi, oraz nieszporami odprawione zostaną w dniu jutrzej
szym w kościołach:

św. Anny (po-bernardyńskim) i św. Antoniego (po-re- 
formackim) ku czci św. Jana Nepomucena;

św. Kazimierza (panien sakramentek) ku czci św. We
roniki z Juljanu, patronki arcybractwa Nieustającej ado
racji Przenajświętszego Sakramentu—i

oo. bernardynów w Czerniakowie ku czci św. Bonifa
cego, męczennika, gdzie nabożeństwo odprawiane będzie 
W ciągu całego tygodnia.

— W kościele św. Anny (po-bemardyńskim) jutro po 
nieszporach wystawiony będzie N. Sakrament w mon
strancji, poczem odśpiewana zostanie litanja o sercu N. 
Marji Panny na intencją arcybractwa czci Niepokalanego 
Serca N. Marji Panny.

Przed jarmarkiem.
Zarząd miejski czyui już przygotowania do tego

rocznego jarmarku świętojańskiego na wełnę, który, 
przykładem lat ubiegłych, odbędzie się w znanej po
sesji przy ulicy Nowogrodzkiej.

Co się tyczy budowy na placu jarmarcznym szop 

Na onegdajszem posiedzeniu wiedeńskiej rady 
państwa prezes ministrów, hr. Taafe, odpowiedział 
na interpelację dep. Carneri’ego w sprawie uchwał 
kongresu katolików, świeżo odbytego w Wiedniu.

Na pytanie to—rzekł prezes ministrów—zauwa
żyć muszę, iż rząd nie miał żadnego powodu, ażeby 
znane mii tylko z dzienników manifestacje kongresu 
katolickiego, który zgromadził się bez żadnej inter
wencji organów rządowych, jako prywatne zebranie 
proszonych gości, czynić przedmiotem jakichkol
wiek interpretacyj lub oświadczeń międzynarodo- 
wych. (Ks. Lichtenstein: Słusznie!) O ile uczestni

P. Clemenceau tak ciężkie brzemię grzechów po 
litycznych nosi na swoich barkach, że doba skruchy 
jego musi być długą i upokorzeń zasłużonych pełną. 
W każdym razie jednak dobrze: to dla niego i dobrze 
dla Francji, że wszedł nareszcie na drogę pokuty. 
Oświadczył on głośno i otwarcie, po zebraniu się 
w d. 14-ym b. m. izb na sesj ę budżetową, że nietyl- 
ko nie dąży do obalenia gabinetu, ale upadek jego 
uważałby raczej za największą klęskę i dlatego bę
dzie wraz z grupą swoją gorliwie czuwał podczas 
sesji wiosennej nad utrzymaniem pokoju parlamen
tarnego; pragnie gorąco sesje: zakończyć przed d. 
15-ym czerwca, aby coprędzęji pozwolić wystawie 
używania błogich dobrodziejstw ery pokojowej. Na 
dowód tych usposobień pojednawczych, do których 
nie przyzwyczaił nas p. Clemenceau, usunął on 
w dzienniku swoim, Justice, ustęp, wymierzony prze
ciw umiarkowanym republikamom z mowy, wygło
szonej w niedzielę w Macon przez współredaktora 
pisma, deputowanego Paryża, radykalistę Mille- 
randa.

Wszystko to wygląda złowrogo dla Boulangera. 
Prasa republikańska nie omieszkała wydąć ważno
ści wyboru p. Porrier na senatora departamentu 
Sekwany, przvo.zem wygnaniec londyński zdobył — 
garstkę dziewiętnastu głosów. Z równą otuchą za
pisuje ta prasa klęskę, poniesioną przez Laguerre’a 
w twierdzy boulanżyzmu: w departamencie Nord. 
W niedzielę usiłował on wygłosie ewangelję swojego 
mistrza w mieście fabrycznem Tourcoing, lecz zo
stał sromotnie wygwizdany. Zbieg z obozu jene
rała, dep. Michelin, prowadzi energiczną krucjatę 
przeciw byłemu swemu szefowi w Action i przepo
wiada mu rychły koniec „w więzach reakcji”.

Br. Z.
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O G Ł o S Z E NI A.
Reklaimy: za jeden wiers? 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Kekrologja: za jeden, wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden witersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po J.! kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmondowy rs. 1.

Ogłos zenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

Nr 136 (z dod. por-)- Dnia 18 maja
'^^eŃuMERATA
cnrfera Warszawskiego

, dodatkiem porannym:♦2Ć Wars zawre: rocznie
o półrocznie rs. 4 kop. 50, 

f;,rfjniem-2kop 25, miesię- 
odnoszenie do domu dopła

cę miesięcznie kop. 6.
prowincji i w Cesar-

.^rocznie rs. 12 półrocznie
•’* kwartalnie rs. 8, nnesifr

“z r a n i o ą= miesięcznik

%’umer ^poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurycra Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
łka kop- i wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe
kop. 3-_______ —- -------------- ----- ——------- --------- ---------------- —--------------------------- r--------— ------------ ————————

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Olbrzymie pomysły.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Paryż w maju.
Przypuszczać należy, że nasze pisma ilustrowane 
znajomią publiczność z obliczami ludzi, co dla 

. ystav?y grunt i osłonę przysposobili. Widziałem 
na drzeworytach. Wszystkie pisma ilustrowane 

poluustrowane, a nawet i niektóre wcale nieilu- 
ien°Wa.D? fraucuskie, podobizny ich podają. Z przy- 
L..D°SCIa- * zadowolnieniem patrzy sie na nie, są to 

leni wszystko głowy ludzkie.
gig az?Wam je ludzkiemi, wtem znaczeniu, jakie 
za"? }7az,ow* temu nadaje, gdy chcemy rzeczywistą 

wNz?z°ść. Przymiotnik ten stosuje się do 
c,„?- Ick dziewięciu razem, co konstrukcyjną 
sob’na stawN Prowadzili i do każdego z nich z o- 

wNraz.V te, mam przed sobą wizerunek 
i42f)rteit’ którN na 120-tu metrach szerokości 
din? ••IUetracI1’ toJest> niało ze nie pół wiorsty 
Ws?v rznc^ w powietrze szopę wysoką, nie da- 
ten st We .^’odhn podpory ani jednej. Olbrzym 
obil i0' ° -S^e, ytasnej, wynalezionej za pomocą . 
/■ fint t,)'van’a ścisłego. Rodzicem jego był rozum 
któi p aZ'a ozen>°ny. Z nich urodziło się dziecko, 
budn 'pZDawce uświęconych tradycją materjalów ■ 
go an^h, klasycznego kamienia i romantyczne- ; 
nai?nZeYa-’ POIUewili o nieprawość. Jest ono jednak 
Oowr nieJ P'awe—prawe w stosunku do potrzeb 
Sie mCZeiSDyck’ których kamień i drzewo zaspokoićby ! 

nie ma bowiem możliwości z gńwwsaego

zbudować sklepienia nad studwudziestu-metrową 
rozwartością, z drugiego wypośrodkować krokwie, 
mające około osiemdziesiąt metrów długości. Patrząc 
na to, a mając jakie takie o mechanice i budowni
ctwie pojęcie, człowiekowi mimowolnie fizjonomja 
się przedłuża z powodu odchylenia się ku dołowi 
szczęki dolnej i otworzenia czeluści gębnych. Wyda- 
je mu się, jakby się znajdował wobec cudu. Tym
czasem cudu nie ma w tem żadnego; jest jeno sztu
ka—sztuka polegająca przedewszystkiem na pomy
śle, następnie na śmiałości, w końcu na rachunku.

P. Dutert dostał do rozwiązania zadanie, pokry
cia dachem 50,400-metrowej przestrzeni w sposób 
taki, ażeby się na niej pomieścić mogły wszystkie, 
produkujące siłę maszyny, z wykazaniem zastoso
wania onych, oraz jaknajwiększa ilość wyrobów fa
brycznych i rękodzielniczych. Głównie chodziło tu 
o maszyny. Cóż zrobił p. Dutert, ażeby zadanie roz
wiązać? Można sobie czynność jego, przy pomocy 
wyobraźni, przedstawić. Przedewszystkiem myślał; 
kurzył albo nie kurzył cygaro i myślał; dokonywał 
pracy tworzenia, przechodzącej przez fazy poczęcia 
embrjonicznego i rozwoju stopniowego, powtarzają
cego sie pod postaciami raz tą, znów inną. Praca 
w głowie jego, głowie pięknej, regularnej, o czole 
wyniosłem, rysach prawidłowych, o oczach jasnych, 
o wyrazie inteligencją nacechowanym, kilkakrotnie 
zaczynała się i kończyła. Tego rodzaju praca, której 
teoretycy socjalistyczni nie uwzględniają., jest boga
tym do studjowania materjałem, całkowicie bowiem 
zawiera się w rzutach myśli i produkuje nie co inne
go, jak nadwartość.

Jakże ją obrachować, jak ocenić, jaką jej rolę 
w ramach poprawnego ustroju społecznego wyzna- 
ozyć? Czy by jej ustrój poprawny nie zobojętnił

i w niwecz nie obrócił? Wielka byllaby szkoda, gdy
by to nastąpić miało i dobrze się stało, że nie nastą
piło przed urządzeniem wystawy, dało to bowiem 
sposobność p. Dutert pomysł swój przez fazy i prze
miany wszystkie ze swobodą całą przeprowadzić 
naprzód w umyśle, następnie na papierze, na któ
rym ołówkiem skreślił figury, mające kształt dachu 
bombiastego. Kształt ów narzucał się z góry i nie 
w tem tkwiła pomysłu oryginalność, ale w ^em: czy 
dach rzeczony ma być na dachy oddzielne jeden sta
nowiące ciąg pokawałkowane, czyli też należy go 
nie dzielić?" Dzielić, czy nie dzielić? Zapytanie to 
powtarzało się raz po raz w umyśle budowniczego 
i wywoływało na papier figury, do kreślenia których 
dwa wchodziły względy: wzgląd na warunki mecha
niki i wzgląd na warunki piękna. Temu ostatniemu 
przewodniczył artyzm. Z rachunkiem kojarzyła się 
estetyka węzłem ścisłym, podniecała w rachmistrzu 
fantazję i rozbudzała w nim miłość własną, która 
mu do ucha szeptała:

— Dokaż, czego przed tobą nie dokazał nikt
Szeptanie to, niezmiernie ważną w rozwoju sztuk, 

i nauki, literatury, poezji, przemysłu, postępu w o- 
góle odgrywające rolę, urabiało w nim determinację, 
podszytą ryzykiem. Zaryzykował się, od wzorów 
odstąpił i zużytkował materjał w spos"ób, który da- 
wniejszemi czasy, kiedy spółzawodnictwo nie istnia
ło prawie, okrzykniętoby genjalnym. Genjalnym 
jest on i może dlatego, że uderza prostotą. Genjal- 
ność jednak na prostocie polega. Nie śmiem p. Du- 
tert tytułem tym przyozdobić, musze atoli powie
dzieć, że jeżeli tytuł ów nadaje się ludziom, urzeczy- 
wistmającym pomysły śmiałe, to mu sie on chyba 
słusznie należy.
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dla wag miejskich i pomostów, wskutek ekspiracji 
kontraktu z dotychczasowym przedsiębiorcą, magi
strat sporządza nowy kosztorys, poczem wykonanie 
robót oddane będzie ,na trzyletni termin przedsię
biorcy prywatnemu z licytacji. Szopy mają być po
kryte papą, nie zaś deskami, jak to było dotąd, 
w celu zapewnienia zupełnego bezpieczeństwa w ra
zie deszczu.

Tu należy zaznaczyć, iż dostawców wełny spoty
kają po przybyciu na plac jarmarczny przykre nie
spodzianki, którym deputacja jarmarczna, jakkol
wiek zadaniem jej jest czynienie producentom wszel
kich ułatwień i dogodności, niezawsze zaradzić jest 
w stanie.

Cała trudność poleggt na pewnych zmianach, jakie 
od kilku zaledwie lajt zaszły w składach banko
wych.

Wokoło podwórza, okalającego gmach składowy, 
eiągną się szopy, podbielone na niewielkie przęsła, 
które dawniej wydzierżawiano producentom wełny 
za pewną stałą opłatą i w tym razie właściciel, nie 
będąc zmuszony odddiwać dostawionej wełny na 
skład do banku, miał możność w każdej chwili zwa
żyć ją na wagach miej skich i sprzedać.

Otóż wydzierżawianie tych szop zostało wstrzy
mane; dostawcy jednałk nic o tern nie wiedzą i da
wnym zwyczajem, po przybyciu na plac jarmarcz
ny, wnet składają wdłnę pod szopy, do czego ich 
zachęca przedewszystkiem pewność, że w razie nie- 
pogocly wełna nie zamilknie (pomosty miejskie dla 
braku właściwych funduszów, nie są pod dachem^ 
a nadto pobudzają ich do tego stróże składu, mają
cy na względzie osobi sty interes.

Wszystko byłoby tu dobrze, gdyby nie okolicz
ność, iż złożonej pod stzopą wełny nie wolno ruszyć, 
aż ją bank zważy i pobierze różne opłaty: za skład, 
asekurację itd. Wagi bankowe, przy ogromnym na
wale roboty, ważą przedewszystkiem wełnę, umie
szczoną w głównym gjmachu, tak, iż kolej na wełnę, 
znajdującą się pod jszopami, przychodzi dopiero 
z końcem jarmarku.

Ważenie wełny na wagach miejskich i banko
wych, według obowiązujących przepisów, zaczyna 
się na trzy dni przed otwarciem jarmarku, a to 
w tym właśnie celu, iżby zapewnić dostawcom mo
żność już z chwilą rozpoczęcia jarmarku mieć wełnę 
zważoną i tym sposobem skorzystać z najdogodniej
szej dla zbycia wełny pory.

Naturalną jest rzeczą, iż podobne przearesztowy- 
wanie produktu, czyniąc szkodę właścicielom, wy
wołuje z ich strony słuszne niezadowolenie.

Każdy właściciel wełny, złapany w taką pułap
kę, chętnie zapłaci wszelkie pobierane przez bank 
opłaty, które i tak później ponieść będzie musiał, 
byleby mu tylko pozwolono wełnę zaraz zważyć, 
lecz wszelkie starania, nawet za wstawiennictwem 
deputacji jarmarcznej, są daremne, a tymczasem 
wagi miejskie dla braku roboty mają dużo wolnego 
czasu i mogłyby wszystkich niezadowolonych do
stawców obsłużyć.

I tak wełny ruszyć nie wolno, dopóki bank jej nie 
zważy, czy jednak np., na wypadek ognia, bank bę-
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dzie odpowiedzialny za straty, poniesione przez 
właścicieli jeszcze niezważonej, a więc ńieasekuró- 
wanej wełny?...

Byłoby nader pożądanem, ażeby zarząd miejski 
zaprowadził obowiązkowe ubezpieczanie wełny, na 
wagach miejskich przeważanej, a nawet, jeżeli to 
jest możebne, wogóle znajdującej się na placu jar
marcznym...

Przypominamy, iż jarmark zacznie się d. 15-go 
czerwca i potrwa cztery dni, przeważanie zaś wełny 
odbywa się od 8-go tegoż miesiąca* C,

„Dobra służąca”, dwa wyrazy, do których każda z go
spodyń naszych wyciąga ramiona.

„Dobra służąca”, to rodzaj ideału nieledwie i jak zwy
czajnie ideał—niedościgniony.

Bierz ją z miasta, sprowadź ze wsi, z pod ziemi wy
kop, na 100, 90 razy nie będzie „dobra”, nie będzie na
wet „znośna”.

I słusznie. Pieczone gołąbki nie wpadną same do 
gąbki.

Wszakże być służącą, to jest mieć fach w ręku. Ludzie 
fachowi nie rodzą się na kamieniach, społeczeństwo ka
żde wykształcić ich musi, a jeżeli tego nie czyni, cierpi 
dobrowolnie.

Niedość dziewczynie dojść do lat 18-tu, aby tem sa
mem była kucharką, praczką, pokojówką i to „dobrą”.

Rosół niby to zgotuje każdy, można go nawet podobno 
z kołka przyrządzić, ale nie przez każdego przyrządzony 
z jednakim zjada się smakiem.

Jaką to moc porcyj rosołów et caetera przeciętna ku
charka nasza przyprawia niżej krytyki, zanim do wpra
wy jakiejś i znajomości rzeczy dojdzie. Wszakże to są 
doświadczenia, odbywane na żywej skórze konsumentów, 
lukulusowe podniebienie spaczyć zdolne, że nie wspomi
namy już katarów żołądka.

A co się z bielizną naszą dzieje w rękach początkują
cych praczek; a co z meblami, na których „praktykuje” 
niedowarzona pokojówka.

Jak rzekliśmy,' „dobra służąca” nie spadnie z deszczem, 
trzeba ją wychować.

Pomyślano już o tem na szerokim świecie. Pomyślała 
mianowicie niejaka miss Rye, która tak własnemi fundu
szami, jak i kapitałami, powstałemi ze składek, ufundo
wała już kilka zakładów, wychowujących „dobre służące”.

Jakkolwiek angielka rodem, miss Rye szkoły służących 
buduje w Ameryce, w Kanadzie, a czyni to ze względu na 
tanie za oceanem życie i pomyślne wielce warunki klima
tyczne.

Zbierając wychowanki wśród klas najbiedniejszej lu
dności Londynu, 4-ro, 5-io aż do 10-letnich, wywozi je 
panna Rye do zakładów swoich, z których główny poło
żony jest w końcu pięknej alei i zwie się w okolicy „Do
mem alejowym”.

Tu dziewczęta uczą się czytać, pisać, rachować, pacie
rza, pierwszych zasad religji i chóralnego śpiewu i od 
dziecka, w rodzaju zabawki, przyuczają się do prania, 
gotowania, szycia i sprzątania. Doszedłszy do lat 12-tu,

w.
zajęcia powyższe, które dotąd wypełniano dh-----
uważane są już jako obowiązek, traktowana, ry’!ii.
1 poważnie. Dziewczęta wybierają sobie faPh“m‘enni9 
kuchnię, czy pralnię, czy szwalnię, do czeao t-r ’ “y 
ma skłonności, panna Rye bowiem praimie J 
dla wychowanie swoich zadowolenia i szcześ * PnySzl°^ 
śliwymi bywają ludzie, ilekroć z zamiłowaniem’ 
swoje obowiązki. ni 8Pełmają

Oczywiście z dziećmi, zbieranemi po ulicach Ta 4 
kłopotu niemało. Zepsute to, rozpróżniaczone „ d,ynn’ 
gruntu złe, a przecież cierpliwością i łagodności da 
Się zrazu niby zwierzątko dzikie, cywilizuje zw 1 ]a 
wyka do ładu, pracy, czystości. J W°lna’

Wszelkie zajęcia w zakładzie Wykonywają wychowa 
same. Mus najlepszym tu jest nauczycielem jMu W 
bie która obiadu nie ugotuje, morzy sie dobrowolnie X 
dem, co naturalnie do pewnego tylko czasu bawić'’ t 
może. Jeżeli sama bielizny nie upierze, nieporządkom 
naraża się na żarty koleżanek. Nadto młodsze za’ch . 
ne bywają do pracy nagrodami. *

Czysto utrzymywane (każda wychowanka dostaie m 
tydzień ciepłą kąpiel), dobrze żywione i schludnie rW 
skromnie ubrane, przywykają do wzorowego porzadkn 
i to już im na całe życie zostaje.

Wskutek dodatnich warunków hygjenicznych dziewcz- 
ta prawie nigdy nie chorują. Przez cały rok zeszły 
w trzech zakładach panny Rye, liczących około 200 wy
chowanek, wydano na lekarstwa zaledwie 5 f st 1 
i 8 pensów. ' ’’ zyŁ

Służącej, młodszej nad lat 14, nie wypuszczamisśRya 
z zakładu i to, nim powierzy wychowankę, zasięga wiado
mości o charakterze osób, którym ma być oddana, a gdy 
charakter ten dostatecznych nie przedstawia rękojmi, 
stanowczo odmawia.

Pierwszy rok służą dziewczęta zwykle za ubranie tyl
ko, Od 15-tu lat biorą pensji 12 szyi., od 17-tu 16 szyi, 
lub 1 f. śt. miesięcznie, stosownie do uzdolnienia. Gdy 
skończą lat 18, same już rządzą Sobą i mogą zmienić słu
żbę, w której ich umieściła opiekunka, co się jednak bar
dzo rzadko zdarza, bo zwykle służba przeciąga się w je
dnym domu aż do zamążpójścia.

Nigdy też wychowanki panny Rye nie zostają staremi 
pannami, boć do ręki moralnej, porządnej i pracowitej 
dziewczyny za oceanem nigdy kandydatów nie braknie.

Tak bywa tedy za oceanem, u nas odrobinkę inaczej, 
ale bo też co kraj, to obyczaj. M. Si,

............................ . .. ............ .. .1 I ................ ...

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
== Now. wr. donosi, iż w celu przewożenia towa

rów z portów morza Bałtyckiego do portów zagra
nicznych organizuje się specjalne towar***^ że
glugi z kapitałem miljona rs.

= Moslc. wied. otrzymują z Petersburga telegra
ficzną wiadomość, iż pomiędzy kolejami poludnio- 
wo-zachodniemi, poleskiemi, kursko-kijowską, kur- 
sko-azowską, libawsko-romeńską, charkowsko-mn 
kolajewską, sewastopolską i wszystkiemi kolejami 
w Królestwie Boiskiem zawarto układ co do skiero
wania towarów z zagranicy i Warszawy do portow 

D. polega całkowicie na — jakem to zaznaczył po
wyżej — rzuceniu w powietrze gmachu olbrzymiego 
bez żadnej podpory wewnętrznej. 50,400 metrów 
kwadratowych przestrzeni okrył dachem jednolitym, 
opartym na ścianach równoległobocznycb, z których 
dwie dłuższe mają, po 420, a dwie krótsze po 120 
metrów długości. Do ścian przytwierdził galerje 
dokoła i przez środek w linji szerokości przepro
wadził dwie szyny powietrzne, po których przetacza 
się od ściany do ściany wagon otwarty, służący go
ściom do zabawy. Wagon ten, w powietrzu funkcjo
nujący, zabrać może osób, jak od oka sądzić mogę, 
z półtorasta, jeżeli nie więcej. Jeżdżą one dla wi
doku i dla emocji, silnie działającej w istotach, có 
skrzydeł nie mają i w powietrzu się znajdują. Sen
sacja ta musi być'miłą, pojazd, on bowiem na to się 
tylko wypróżnia, ażeby się znów napełnić, a napeł
nia się regularnie tak, że ludzie dobrowolnie biorą 
na siebie rolę śledziów w beczce. Ów most dwu- 
szynowy stanowi przedmiot wielkiej w galerji ma
szyn Ciekawości, ale ciekawości póśpołitej, gatunku 
tego Sainego co ta, dla której ludzie się gapią na 
wszelkiego rodzaju nieosobliwe nawet osobliwości.

Jest tam jednak i co innego do zaspokojenia cie
kawości, ćóś ważniejszego i donioślejszego, a mia
nowicie: motory na dole i maszyny pomniejsze, ja- 
koteż okazy, modele, wazony rozliczne, rozstawione 
1 ro“oiohe na galerjaćh. O tych, zresztą nieupo
rządkowanych jeszcze, pisać będę później,' kończąc 

sprawy Z konstrukcji, którąbym chciał 
K<mstrnl-p^k moi?ua najdokładniej uprzytomnić.

. Konstrukcja, przedstawia się bardzo prosto. Na 
ścianach opierają się rzadko rozstawione, wygiete 
nieco do gory i w górze spojone jedna z dlu-JS 

Jiwife Krokwi® W, % żelaza odlane, z jednej są sztuki

i to właśnie wydaje mi się osobliwością największą. ; 
Odlewanie sztab takich długich, wygiętych i nie I 
różniących się rozmiarami o linijkę jedna od dru
giej, polączonem było z trudnościami ogromnemi. 
Przezwyciężono je i, jak skoro przezwyciężono, 
reszta dokonać się już mogła z łatwością przy pomo
cy rusztowań i wind. Wind potęga znaczną jest; 
Obywalisię bez nich grecy, gdy Parthenon stawiali, 
i to zadziwia; ale to, że p. Dutert do góry wyciągnął 
i odpowiednio ustawił sztabę, ciężką nie jest rzeczą 
podziw wzbudzać mogącą. Mógł dwa razy cięższą 
wyciągnąć i ustawić. Windy te mechanicznie dzia
łały i one też dostawiały na miejsce włdśeiwe prze- 
kładziny i wiązania, które, gdyby zamiast żelaza 
użyłem było do budowli drzewo, wymagałoby krzy- 
żównic ilość nieskończoną. Tu zaś bez tego się 
obeszło. Krokwie podwójne powiązano poprżecznica- 
rni zelażńemi, z których same przez się sformowały 
się famy na okna szklane, zastępujące poszycie 
daćfiu. Spojeń dokonano za pomocą śżrub, tak, że 
w dachu nie ina materjału innego, jak żelazo i szkli). 
Niechby kto spróbował i z mateijalu innego dach 
podobny postawił. Estetycy Starej szkoły środże się 
na to krzywią. Wielkość rozmiarów piękności nie 
stanowi. To prawda. Cóż robić jednak! W wieku, 
W który potrzeba rozmiary powiększa, w którym 
kula działowa, która za dawnych dobrych czasów 
na pięćset metrów najdalej niosła, niesie na metrów 
7,000 w wieku takim i estetyka do rozmiarów sto
sować się musi. 1

Ta szopa zresztą odpowiada warunkom piękna, 
zwłaszcza w oczach kiełbaśnika, przedstawia się bo
wiem pod postacią olbrzymiej odblaskami metalicż- 
nemi połyskującej kiszki. Niech ó przyrównaniu 
tem «ikt hic ztoys nie myśli, od mojej bowiem woli 

zależało użyć innego, zupełnie poetycznego. Mo
głem poszukać go w obłokach, w dymach, w chmu
rach, w mgle i powiedzieć, że np., Pałac maszyn 
przedstawia się pod postacią wału z mgły.

Wały podobne widywałem nawet—mgliste w A- 
pach, dymne na polach bitw, nie nadały mi S1? J 
dnak do przyrównania z powodu, że bez pogwa o 
nia prawdy przystosować do nich nie mogłem m 
sków metalicznych, które kielbaśnicy nadawać um 
ją wyrobom swoim nadziewanym, złocąc jei sre r. 
Owóż, kiszka osrebrzona podchodzi najbliżej u 
ktu, wydzielającego się z kształtu zewnętrznego 
py, stworzonej przez pana Dutert, opartej na . 
kwiaćh żelaznych i zakończonej ze strony J 
drugiej ścięciem prostopadłem, mającem tor r . 
kulistą i, dzięki układowi szczególnemu poprzeczny 
wiązań, przedstawiającą się zdaleka na' 
olbrzymiego wachlarza. Wachlarz ów mieńi . 
łyskami i barwami, czyniącemi e.f®kt “°^Jxdabia- 
dącej w istocie malowaniami na szkle, pry 
jacemi nietylko ścięcia, o których mowa, a z 
kie, na długość i szerokość całej, okna 
Nie jest to jeszcze wykończonem; to jedna‘ ? ye^< 
dobre sprawia wrażenie. Malowanie aczj bardzo 
inne podobno do szklą się nie nadaje—wyg lzedmioty 
maniacznie na obrazach, do których p -^j^en! 
wzięte są z dziejów. Na jednem z o kie ® jj. Da
scenę jakąś średniowieczną—pochod V t^jekil 
drugiem—-Chrystusa za stołem w towai j - ^ca 
ku ludzi i t. p. Okna zamalowane byc Jeleni 
łości, nie dostrzegłem atoli, w tej, J roboty- 
części, ani pośpiechu w robocie, ani nav b ffljędzy 
Pochodzi to może ztąd, że szopa,J,dowi3®' 
wszyśtkiemi, z wyjątkiem wieży Eiftel, . 
wyśtawowemi je«t budowlą
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garderoba, bielizna, sprzęty gospodarskie i t. p. 
Otóż z polecenia p. o. oberpolicmajstra wszystkie te 
rzeczy zostaną w dniu 18-ym czerwca r. b. sprzeda
ne w dmdze licytacji publcznej. Poszkodowani 
więc pirv-nni przed tym terminem zgłosić się po 
odbiór swoich przedmiotów.

— W dniu dzisiejszym wyjechał do Radomia peł
nomocnik jednej z tutejszych fabryk hydrauliczno- 
kanalizacyjnych, celem podpisania ostatecznej umo
wy z magistratem tamtejszym co do zaopatrzenia 
Radomia w wodę. Wedle brzmienia kontraktu, 
przedsiębiorstwo wiercić ma dwie studnie artezyj
skie, z tych jedną o wiorstę od miasta odległą, zkąd 
przy pomocy rur woda doprowadzaną będzie do 
miasta. Oprócz wodociągów, miasto zaopatrzone 
także zostanie w cztery hydranty, dostarczające 
wody na wypadek pożaru. Roboty świdrowe roz- 
poczną się zaraz po otrzymaniu przez fabrykę po
trzebnych narzędzi, zajętych dotychczas przy robo
tach na drogach humąńskich.

= W d. 22-im b. m., o godzinie 8-ej wieczorem, 
w lokalu „Lutni” odbędzie się zebranie nadzwyczaj
ne Towarzystwa; przedmiotem obrad ma być spra
wa lokalu.

.= W Paryżu zmarł nagle prezes sekcji rusśkiej 
wystawy powszechnej, Popow, którego nazwisko 
mylnie dzienniki wczorajsze podały.

= Dowiadujemy się, że ^powtórzone przez nas za 
Gazetą lubelską doniesienie o śmierci ks. Guzow- 
skiego, proboszcza w Pawłowicach pod Iwangrodem, 
było myłnem. Szanowny jubilat był^ tylko chory 
na nogę, obecnie zaś jest już rekonwalescentem.

= JE. biskup kujawsko-kaliski, ks. Bereśnie- 
wicz, zabawiwszy od d. 11 do 15-go b. m. w Kali
szu, udał się w dalszy objazd powierzonej mu djece- 
zji, kierując się ku Roninowi.

= Przyjazd szacha.
Według otrzymanej wczoraj wiadomości, władca 

Iranu ma przybyć do Warszawy stanowczo w dniu 
27-ym b. m., to. jest w poniedziałek pociągiem, nad
zwyczajnym kolei petersburskiej.

Szach zamieszka w pałacu belwederskim, gdzie 
również pomieszczoną zostanie jego świta, złożona 
z 8-iu osób.

W świcie tej znajduje się nadworny lekarz Nasr- 
Edina fracuz dr. Toiosan który towarzyszył mu w 
podróży, odbytej w 1878-ym r.

Pobyt szacha w Warszawie został oznaczony na 
3 dni, chociaż to będzie zależało od woli Nasr-Edina,

Orkiestry wojskowe uczą się obecnie mar szów 
perskich.

W ogóle na koszta przyjęcia szacha w naszem 
mieście ma być wyasygnowaną suma 200,009 rs.

—Z literatury.
 * Kłosy ukończyły druk pięknej powieści Rodzie^,

wiczówńy „Kwiat lotosu” i w ostatnim numerze 
rozpoczęły powieść Jadwigi Wittówny, odznaczonej 
na konkursie naszego Auryem p. t. „Dary śmierci”.

W tymże numerze znajdujemy „Notatki z podróży 

do Paryża i Londynu” Antoniego Edwarda Odynca 
w papierach zmarłego poety odnalezione.

* Wyszedł z druku zeszyt 3-ci Encylcl. handl. 
wydawanej staraniem Gaz. handl. i Gazety losowań.

Obfituje on w poważne informacje.
Na uwagę zasługują tu rozdział o historji handlu 

w Polsce, tudzież zarys statystyki handlu i prze
mysłu.

* Drugi zeszyt popularnego wykładu fizyki p. t 
„Siły przyrody” świeżo opuścił prasę.

* Nadesłano nam 3 i 4-ty zeszyty taniego wyda
nia „Pana Tadeusza”, z ilustracjami Andriollego.

Jest to ozdobna edycja, podjęta nakładem Alten
berga.

* Wyszła z druku popularna broszura „Hygiena 
wzroku”, będąca streszczeniem z dzieła Gałęzow- 
skiego, dokonanem przez dr. Starkmaua.

= Z teatru 1 muzyki
* Jutro w teatrze Letnim balety: „Lizeta czyli 

córka źle strzeżona” i „Zabawa tancerska”.
* Na deskach teatru Nowego ukaźe się jutro po 

raz pierwszy obraz ludowy Mellerowej i Galasiewi- 
cza z muzyką Noskowskiego p. t. „Pan Zołzikie- 
wicz”.

Sztuka, po przedstawieniach w „Wodewilu”,, 
gruntownie została przerobioną.

Tytułową postać przedstawi p. Śliwiński, Rzepkę 
p. Galasiewicz, wójta p. Sikorski, Szmula p. Gra
biński, Wacka p. Holtzman, Rzepową pani Le
szczyńska, a Baśkę panna Czosnowska.

W obsadzie figurują nadto panie: Baumanowa, 
Różniecka, pp. Borawski, Dylińs.ki, Jagielski, No
wicki, Rapacki (syn), Rzecznik i Żyburski.

* Komedja przenieść się ma w poniedziałek do tea
tru Letniego.

W dniu tym afisz ogłosi „Nowy dziennik1’ i 
„Piosenkę wujaszka”.

* Pan Jan Tatarkiewicz zaczął korzystać z kilku
dniowego urlopu. ■ <-

Obowiązki reżysera pełni zastępczo p. Grzy- 
wiński.

* Aramburo, który przez tydzień gościł w naszem 
mieście, wyjechał wczoraj do Paryża, gdzie rozpo- 
cznie występy w operze „La forzą del destine”.

* Trupa dramatyczna p. Teksla, opuściwszy nie
zbyt gościnny dla niej Kalisz, przeniosła się na wy
stępy do Włocławka, zkąd podobno ma wyjechać do 
O desy. 

=?= Z teatrzyków.
Maluczko, a ujrzymy inauguracyjne przedstawie

nia w teatrzykach letnich.
I tak: Wodewil (Tow. poznańskie) rozpocznie se

zon komedja Fredry (syna) p. t. „Wielkie bractwo”, 
Belle vue (Tow. łódzkie) komedją Bałuckiego „Dom. 
otwarty”, a Eldorado (Tow. braci Sarnowskich) 
obrazem dramatycznym Gutowskiego p. t. „Wnuk 
Tumrego”.  j

Nadto pierwsze z Towarzystw wymienionych za
prezentuję nam: „Szach i Mat” „Wobec prawa” Es- 
em-erą, „Światek mieszczański” Dominika, „Koniki 
polne” Walewskiego i „Djabelskie gniazdo” Rappa- 
porta.

Tow. łódzkie: „Ciężkie czasy” i „Klub kawale
rów” Bałuckiego, zaś Tow. braci Sarnowskich „Dzie
cię Starego miasta” Kośmińskiego.

P. Puchniewski rozpoczyna sezon w Promenadzie 
dziś już wodewilem „Liii”.

= Ze sztuki.
* Bawi w Warszawie artysta-malarz, Józef Ma

zurowski, który po ukończeniu ze. złotym medalem 
akademji petersburskiej, otrzymał czteroletnie sty- 
pendjum na dalsze kszałcenie się w Paryżu.

* Wystawa prac uczennic szkoły malarstwa pa
na L. Wiesiołówskiegó będzie otwarrtą z począt
kiem roku naukowego, t. j. w sierpniu, w salach tej 
szkoły. 

= Święto dzieci.
Dzień dzisiejszy poświęcony jest św.- Feliksowi, 

patronowi dzieci.
Zwyczajem, praktykowanym oddawna? matki i 

niańki przyprowadzają dziatwę do kościoła po-ka- 
pucyńskiego, gdzie się mieści ołtarz tego świętego.-

Od wczesnego' rana świątynia była natłoczona, 
a tysiące drobnej dziatwy zanosiło modły, do swego 
opiekuna.

= Do Częstochowy.
Na przypadający w d. 9-ym czerwca doroczny od

pust w Częstochowie wyprawiony będzie z Warsza
wy w przeddzień, t. j. w sobotę, d. 8-go czerwca, 
o godzinie 4-ej rano, specjalny pociąg osobowy z wa
gonami klasy III-ej.

Bilety z prawem bezpłatnego powrotu nabywać 
będzie można tylko w przeddzień wyjazdu, tj. w pią. 
tek, od godziny 11-ej zrana do 1-ej z potadnta i o<l 
7-ej m. Id do 8-ej wieczorem.

sób, wdzięcznie się oczom widza przedstawiający. 
Glina i blacha, malunek i rzeźba, schodzą się w ro
dzaj korowodu, pełnęgo uroków i ruchu. Widzieć 
się to daje na bramie frontowej, szerokiej, szeroko 
osadzonej, a mimo to bynajmniej nieciężkiej.

Na warcie przed nią stoją dwa posągi alegorycz
ne; na wieżycach, po za niemi, bliżej i dalej powie
wają flagi francuskie; w głębi bramy ukazuje się ga- 
lerja zawsze ciekawych pełna, z galerji tej bowiem 
odkrywa się anfilada widoków, ujętych w wspania- 

j łe ramy gałeryj sztuk, a złożonych: z parku, z wie- 
j ży Eiffla, z grupujących się około niej wjjieładzie 
• fantastycznym fantastycznych budynków, z pokazu- 
’ jącej się z po za niej Śekwany, z rozlegającego się 
i po za Sekwaną parku Trokadero i z wznoszącego się 
- na wyżynie pałacu Trokadero, który sam w sobie 

ciężkim jest i brzydkim, ale brzydotą swoją właśnie 
pięknu ogólnemu usługi wielkie oddaje—służy za to, 
co francuzi nazywają repoussoir. Piękno, od niego 
odbijając, piękniej wygląda.

Podejrzewać można francuzów, źe umyślnie pałac 
ów postawili w tej intencji, w jakiej gdzieniektóre 
małżonki dobierają, ze względu na regularność po
życia małżeńskiego, brzydkie kucharki i młodsze. 
Podejrzewać ich można o to, biorąe na uwagę dow
cip, którym w świecie szeroko słyną. Pałac troka- 
derski i szopa na maszyny formują po dwu stro
nach rzeki vis-a-vis, patrzą na siebie nawskróś wie
ży fasadami i patrzeć będą tak długo, póki bądź sa
me się nie zwalą, bądź też nie przyjdą niemcy i w i- 
mię cywilizacji nie zburzą tych pomników „sławy, 
zbrodni, pychy”.

T. T. Jeź.

Przeznaczoną jest na to, ażeby na Placu marsowym 
pozostała na zawsze, tak jak z wystaw poprzednich 
pozostały: Pałac przemysłu i gmach Trocadero. 

mego się z wykończeniem ozdób nie śpieszą. Do- 
0UcZ£ł Później i będzie ona pamiątką użyteczną, za- 
pa izoną bowiem będąc w motory, służyć ma do 

ev„i . . doświadczeń mechanicznych, wymagają- 
tg mieJsca dużo, światła i okrycia. Doświadczeń 
D£V1 zaJu Prz®niysł wymaga d><o. Więc się ona 
"rn- t n? zawsze i przypuszczać należy, że zacho- 
dzienn F Z1? tem bardziej, że się tego domaga drogą 
zainvk a™** °piuja publiczna. Powtarzam to i 
główni T.02 ę konstrukcji szopy w jej części 
0 p podstawowej.
trznn?0^e rzec sk’w kilka o stronie jej zewnę- 
W2°ej, dekoracyjnej.
siebinUaa ta dwoma szczególnie okazami uwagę na 
był w?^raCa ’ w’dza do hołdu zniewala. Gdybym 

zdj^lbym kapelusz i powiedział: Ka- 
uienj p po polsku powiem: „czołem, mospa- 
Pisałem tem’ okażami są: kopula, o której 
szczegół1 C‘° której do sprostowania mam ten 
zrywaia ?e- Seujusz zloty, do lotu się ze szczytu 
s*eiu p0?’ -■'■est ?de genjuszem wolności, ale genju- 
zasłuo-; n'osącej w ręku wieniec nagrody7 dla j 
dąo^ron la.S i a' fasada prezentuje się pod posta- ; 
żenię?? , n^’, rozmiarów bramy monumentalnej, zło- : 
dwóch rytych u'góry daszkiem pod kątem I 
Slup,,; s-ąpow, oskrzydlonych przez dwie wieżyce. ! 
Błentaci 1 ,zyce okryte są, ale nieprzeciążone orna- ■ 
*n°uii y ,0"raną w szczegółach wszystkich do har- 
elówu.x caloscią. We względzie tym, w którym rolę 
^®ieia °u?jywa smak, francuzi są nieprześcignieni, 

4 om barwy, kształty i materjały w spo-

s=r^wych?oraz z powrotem z południa Rosji za 
Kanicę przez Warszawę.    ......

Dowiadujemy się, iż ministerjum skarbu ma 
juar dopuścić dowóz z zagranicy olejku migdało-

Wn który do dziś dnia na zasadzie § 250 taryfy ' 
S! był wzbroniony. _

= Rozkaz, ogłoszony w organach urzędowych do 
-n;sI- warszawskiego okręgu, wymienia następują- 
Z miejscowości, w których okolicach w ciągu r. b. 
dbcdii sie letnie obozy: Warszawa, dowodzący ko

mendant twierdzy; Nowogieorgięwsk, dowodź, j ko
mendant twierdzy; Iwangrod, dowodź, komendant 
twierdzy; Brześć-Litewski, dowodź, komendant 
twierdzy; Małkinia nad Bugiem w gub. łomżyńskiej, 
dowodź, jenerał-lejtnant Tiażelnikow; Kutno, do
wodź. jen.-lejt. Leo; Piotrków, dowodź, jen.-major 
Rudiger; Końskie gub. radomska, dowodź. jen.-lejt. 
Kuźmiński; Lublin, dowodź, jen.-lejt. Stoletow; 
Chełm, dowodzący jen.-lejt. Dmitrowski; Krasny
staw, dowodź, naczelnik 2-ej brygady 17-ej dywizji 
piechoty; Jędrzejew gub. kielecka, dowodź, jen.- 
lejt, Kulgaczew; Zamość, dowodź, jem-lejt. An- 
drjanow. _
= W rozkazie p. o. oberpolicmajstra zamieszczono 

to następuje: „Z nastąpieniem ciepłej pory ukazali 
się na mieście, szczególniej w punktach większego 
nao-romadzenia publiczności, przekupnie z rozmaite- 
mi°napojami, jako to: wodą selcerską i sodową, so
kami i t. p. Powyższe produkta używane są w ogro
mnej ilości, lecz jak dotychczas pozostają bez żadnej 
samtarno-policyjnej kontroli, chociaż zaprowadzenie 
pewnego w tym względzie nadzoru, dla zapobieże- ( 
nia szkodliwej falsyfikacji, stanowi nader ważny śro
dek sanitarny. Wskutek tego, uważając za rzecz po
żyteczną poddawać analizie chemicznej t. zw. chło
dzące napoje, sprzedawane przez przekupniów oraz 
w sklepach i altanach, polecam komisarzom cyrku
łowym dostarczać próbytych napojów do laboratorjum 
miejskiego dla analizy w ilościach: soku najmniej 
‘/10 sztofu (pół szklanki), wody mineralne po pełnym 
sztofie i napoje owocowe najmniej | sztofa.”

= Z powodu powstającego kurzu przy nakładaniu 
aa wozy i zrzucaniu oraz roznoszeniu w koszach 
węg:i kamiennych, polecono komisarzom cyrkuło
wym zobowiązać właścicieli składów, aby węgle, jak | 
również cala przestrzeń zajęta na skład, były bez- 1 
warunkowo codziennie obficie zlewane wodą.

—• Niezależnie od normalnego oczyszczania ulic 
piasta, p. o. oberpolicmajstra polecił, aby przedsię
biorca Front wysyłał codziennie o godzinie 4-ej po 
południa 19 podwód (w piątki 22) dla wywózki 
śmieci i nawozu ze wszystkich placów targowych.

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza listę 
38 u osób, skazanych za wykroczenia meldunkowe 
w drodze administracyjnej na kary pienieżne od 
3-ch do 15-stu rs. ‘
i ? biegiem pewnego okresu czasu w kance- 
■arji oberpolicmajstra nagromadziło się mnóstwm 
rzeczy, znalezionych lub odebranych od złodziei i 
paserów, ą mianowicie: przedmioty złote i srebrne,



.... ■ ■ r■ ' ■i=a'±=:
«= Przed zgromadzeniem. i
W sferach akcjonarjuszów kolei wiedeńskiej pa- ! 

maje wyjątkowe ożywienie.
Wiedzą one już dobrze, ile złożono akcyj, cekin 

uzyskania głosu na zgromadzeniu, dotąd jednak ści
śle niewiadomo, po czyjej stronie większość.

Ogółem złożono akcyj około 70,000, podczas gdy 
wszystkich znajduje się 125,000.

Jak się zdaje, większość głosów będzie po stronie 
dotychczasowej rady.

Godzi się zaznaczyć, iż akcje wiedeńskie w Ber
linie od dni kilkunastu spadają.

Zwracamy też uwagę, iż dzienniki berlińskie do
noszą, jakoby belgijczycy posiadali 40,000 akcyj.

Jest to niezawodnie manewr p. Lysena.
= Praca kobiet.

Wkrótce w Warszawie otwarty zostanie specjalny 
zakład kształcenia kobiet na „dyrektorki”, zarzą
dzające wielkieini magazynami konfckcyj dam
skich.

Oprócz gruntownej nauki kroju, w zakładzie tym 
uczennice obezna wane będą z najpraktyczniejszemi 
sposobami kierowania zakładami, oraz rachunko
wością magazynową.

Silnie dający się uczuwać nietylko w kraju, ale i 
w calem Cesarstwie brak specjalnie wykwalifikowa
nych kierowniczek takich zakładów, zdaje się no
wemu przedsięwzięciu rokować dobre nadzieje.

= Do Tyflisu.
Tutejsza mieszkanka, pani Wanda Gródecka, wy

jechała w tych dniach na stały pobyt do Tyflisu, 
gdzie zakłada potrójną fabrykę: kwiatów, rękawi
czek i krawatów.

Pani G. zbadała uprzednio miejscowe stosunki i 
liczy na pomyślny rozwój swej fabrykacji w troja
kim zakresie.

Razem z panią G. wyjechało 6 uzdolnionych pra
cownic, które zawarły ze swą chlebodawczynią trzy
letni kontrakt.

= Aeronautka.
Otrzymujemy zapowiedź przyjazdu do Warszawy 

niezwykłego gościa.
Jest nim panna Władysława Zeislerówna, nasza 

rodaczka, jedna z najgłośniejszych współczesnych 
aeronautek, zwana przez francuzów Varsovienne vo
lants.

Przed paru laty panna Z., bawiąc we Francji, od
była kilkanaście podróży własnym balonem.

Gstatniemi czasy śmiała żeglarka powietrzna 
przebywała w Ameryce.

Opuściwszy War szawę w latach dziecięcych z ma
tką francuzką, pasana Zeislerówna wraca do kraju 
na dłuższy pobyt i zawiadamia swego stryja, p. Wi
ktora Zeislera, że przywozi balon dla dalszych ćwir 
czeń w aeronautyce.

= Piechotą.
Grono zwolenników szybkiego chodzenia podo

bnie, jak lat poprzednich, rozpoczęło ćwiczenia 
sportowe.

„Szybkobiegacze” zbierają się w pewnej mleczar
ni przy rogatoe belwederskiej, zkąd wyruszają na 
wyścigi do Czerniakowa lub Wilanowa.

Pierwszy wyścig konkursowy z współudziałem 
dziesięciu sportsmanów odbędzie się w dniu dzisiej
szym o godz. 7-ej z wieczora.

== Żegluga.
Od wczorajszego dnia stan wody bez zmiany.
Do brzegu warszawskiego przybiła jedna berlin- 

k.a z dołu Wisły.
Łazienki kąipielowe już wszystkie oddane zostały 

do,użytku kąpiących się.
Temperatura wody dziś wynosiła stopni 18 R.
Na brzegach mielizn w środku Wisły amatorzy 

zapuszczają w ędki na ryby z rożnem szczęściem.
= Znowu?!...

Mimo gruntownych przeróbek, a nawet rozszerze
nia pierwotnej średnicy rur, upusty kanałowe przy 
rogu ulic Marszałkowskiej i Próżnej funkcjonować 
nie chcą.

Dziś od rana cały środek ulicy próżnej zalany 
jest ściekami rynsztokowemu

Należałoby raz nareszcie złemu skutecznie za
radzić.

— Omal, nie wypadek.
W dniu wczorajszym roznosicielka Kurjera, T., o- 

mal nie padła ofiarą niedbalstwa lokatorów pier
wszego pitftra w domu nr 50 przy ulicy Twardej.

V. chwili, gdy roznosicielka zbliżała się do bra- 
W, z okna wypadła drewniana stolnica i z trza- 
S ’ t??' Przed głową kobiety roztrzaskała się.

, Y,le tej sceny udali sie do właściciela 
szył?"7’oknie!7 UŻyWał d° zasłou^cia wybitXch

= Złodziej i paser. " ’
Nie ulejga wątpliwości, iż gdyby nie lic2na faIan. 

KURJERWARSZAWSKŁ Dnia 18 maja 1889 fS

ga pośredników złodziejskich, czyli t. zW. „pase
rów”, nie byłoby w mieście i połowy tych kradzie
ży, jakie codziennie policji są meldowąne.

Słusznie więc bardzo, iż sądy ostatniemi . czasy 
surowiej karzą paserów, aniżeli samych złodziei.

Dowodem tego wyrok, wczoraj wydany w spra
wie systematycznej kradzieży, spełnianej w fabryce 
galanterji metalowej p. Sulistrowskiego, o której wy
kryciu donosiliśmy przed paru miesiącami.

Towar kradł robotnik Kotowski i do winy z całą 
szczerością się przyznał, oświadczając, iż działał 
z namowy pasera Szteinlaufa, który za przynoszony 
mu towar, wartości 1400 rs., zapłacił Kotowskiemu 
zaledwie kilkadziesiąt rubli.

W sprawie tej, osądzonej w 2-im wydziale krymi
nalnym sądu okręgowego, zapadł wyrok, skazujący 
złodzieja na rok rot aresztanckich, paser zaś Sztein- 
lauf został skazany na póltrzecia roku takichże rot, 
z dołączeniem czteroletniego nadzoru policyjnego.

Nadto p. Sulistrowskiemu została przysądzoną 
akcja cywilna w sumie 1400 rs., które ma zapłacić 
paser.

= Kradzieże.
Wczoraj nad wieczorem do sklepu jubilera, Jana Maciejow

skiego, przy ul. Marszałkowskiej pod nrem 129-ym dobrał się 
złodziej, który skradł dwie pary złotych kolczyków, broszkę 
złotą i palto letnie; strata wynosi 45 rs.—Dziś rano właściciel 
sklepu, p. Louis Lapou, zamieszkały przy ul. Ogrodowej pod 
nrem 71-ym, zauważył brak pudełka drogich koronek zagrani
cznych wartości przeszło 200 rs.—Z mieszkania S. Flanma pod 
nrem 18-ym przy ul. Solnej skradziono dwa zegarki, a podej
rzaną o udział w kradzieży służącą aresztowano.—Na cmentarzu 
powązkowskim pani Anieli Wożnickiej wyciągnięto z kieszeni 
woreczek, zawierający kilkadziesiąt rubli. — W przejeździć 
wagonem tramwajowym między ul. Nowym Światem a Podwa
lem p. Lucjanowi Kochanowskiemu skradziono srebrną papie
rośnicę i portmonetkę z drobną monetą.—Z wozu frachtowego 
Szmula Elbauma skradziono pakę, zawierającą towar galante
ryjny. — Zą Żelazną Bramą przytrzymano Moszka Gontera, 
który, okrądłszy Marjannę Janiszewską, z łupem uciekał.

= Z ulicy.
W przejeździć przez ul. Senatorską spad! z wozu frachtowe

go Jan Tarentjew i przygnieciony paką z ciężarem poniósł 
ciężkie obrażenia na calem ciele.

Stangret, Jan Bugaj, spadł z kozła powozu na rogu Żelaznej 
i Chłodnej.

Podniesiono go z ciężką raną na głowie i W stanie bezprzy- 
tomnym odwieziono do szpitala św. Ducha.

= Niefortunny skok.
W dniu wczorajszym na placu za rogatką petersburską 

16-letni Stanisław Piaseczyński, jadąc konno, przeskakiwał 
płot.

Rozpęd był źle obliczony i jeździec przewrócił się z ko
niem.

Chłopiec uległ złamaniu nogi i ciężkiomu obrażeniu pra
wego boku.

— Zniknięcie.
Dziś, o godzinie 5-ej rano, 7-letni chłopiec, Władysław Bu- 

chert, zamieszkały przy ul. Kruczej pod nrem 21-ym, wyszedł
szy na dziedziniec boso i z gołą głową, w jednej bluzce, zginął.

Przeszukano cały dom, piwnice i poddasza, lecz nigdzie malca 
nie znaleziono.

Dano znać koinpanji asenizacji, by ta zajęła się zrewido
waniem dołu ustępowego.

— W obłędzie.
Nocy onegdajszej z mieszkania Augusta Pohla na Czystem 

uprowadzono trzyletniego chłopczyka, z którym zniknęła pia
stunki, Agnieszka Hamięcka.

Dzięki zarządzonym poszukiwaniom, Hamięcką wczoraj wie
czorem odnaleziono w Młocinach, a mały Pohl był przez nią 
ukryty w piwnicy i przez całą dobę pozostawał bez pożywienia.

Okazało się, że piastunka cierpi obłęd umysłowy i dwukro
tnie już usiłowała pozbawić się życia przez powieszenie.

= Poparzenie.
W fabryce Lilpopa i Rau pod nrem 2-im przy ul. Smolnej 

jeden z robotników nalewał benzynę do lampy, w której knot 
nie był dobrze zagaszony.

W jednej chwili wybuchnął płomień, a robotnik, rzucając 
lampę na podłogę, obła! benzyną towarzysza swego, Stanisła
wa Bielskiego, na którym odzież zajęła się w okamgnieniu.

Pomimo natychmiastowego ratunku, Bielski poniósł tak 
ciężkie poparzenia, iż życiu jego grozi niebezpieczeństwo.

Poparzonego, po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej, od
wieziono do szpitala św. Rocha.

= 'Wystrzał.
Nocy wczorajszej stróż nocny,. Jan Prokop, będąc na stójce 

na rogu ulic Karmelickiej i Nowolipia, usłyszał wystrzał; są
dząc zaś, iż ktoś pozbawił się życia, zaalarmował najbliższy 
posterunek policyjny.

Po bliżsżem zbadaniu okazało się, iż trzech uliczników na 
skwerze naprzeciw szpitala ewangelickiego zapaliło rakietę, 
która spowodowała głośny huk, alarmując przechodniów^

——— ‘—
+ Otwarcie sezonu leczniczego w Busku i Cie

chocinku nastąpi w nadchodzący poniedziałek.
-f- Zwłoka.
Z łukowskiego piszą do nas:
„Zbyt późna a ciepła wiosna spowodowała zwłokę 

w robotach polowych.
Obecnie w najlepsze sadzą i sieją...
W ogrodach robactwo rozpoczyna swoje żniwo.
Takie mamy masy chrabąszczy, gąsienic, koma

rów i t. p., iż ludzie coś podobnego idawno nie pa
miętają.

Dzierżawcy ogrodów podnieśli ogólny lament i 
żądają obniżki cen dzierżawy, nie są bowiem w sta
nie oczyszczać drzew zjrobactwa.”

+ Burza.
Z Konina piszą pod dniem 16-ym b m
Wczoraj nad miastem naszem sróżvh • 

wszą w tym roku wielka burza, którei Ł., • pler' 
ciągłe grzmoty i błyskawice, a ulewny deszc?t 
od godz. 10-ej wieczór. 7 SZcz tr«ał

Podczas burzy piorun uderzył w szczytowa C7f/.; 
gmachu progimnazjum, wypadku, prócz sil£n 
szkodzenia jednego okna i oberwania kawaK 
me było; przyczem grom utorował sobie dZ® 
w zewnętrznej części gmachu przez ściany i 
scił się po murze na dół, uszkodziwszy yt j

Tejże nocy zauwźono dwie łuny, prawdopodobnie 
także z uderzenia piorunu. § 1
była™2 26 aa Uległość alarmowaną ai8

+ Po dwóch pożarach.
Miasteczko Parysów w ciągu paru ostatnich lat zo- 

stało nawiedzone dwoma pożarami, tak wielkieini 
że z 250-iu domów ocalało zaledwie 36.

W skutek tej klęski, mieszkańcy mieszczą sie no 
części w tymczasowym baraku, reszta zaś to jest 
około 3/4 pogorzelców mieszka w pozostałych po po
żarze domach.

Ciasnota pomieszczeń jest taka, że po 18 osób 
gnieździ się w izbach, nie mających dziesięciu łokci 
kwadratowych.

Niedostatek i niewygoda mieszkań, ich ciasnota 
i niezdrowe powietrze, spowodowały szerzenie sie 
różnych chorób.

Od trzech miesięcy grasuje tyfus wysypkowy, 
a w ostatnich czasach pojawiła się też i ospa.

Na domiar złego w Parysowie nie ma lekarza, a na 
sprowadzenie z Garwolina ubodzy mieszkańcy nie 
mają środków, choroby'' więc, nietylko się nie zmniej
szają, lecz owszem srożą coraz bardziej.

. Około odbudowy domów także bardzo mało dotąd 
się robi, bo pomimo, że od ostatniego pożaru, za
szłego w dniu 30-ym września r. z., upłynęło już bli
sko osiem miesięcy, dotąd zaledwie kilku i to zamo
żniejszych obywateli otrzymało wynagrodzenie za 
zgorzałe budynki, ubożsi zaś, dla których często na
leżne im kilka lub kilkaset rubli jest calem ich mie
niem, dotąd napróźno czekają na „fajerkasę”.

Opłakany to stan rzeczy i tylko rychła pomoc mo
że ochronić Parysów od ostatniej ruiny.

Przerwana komunikacja.
Roboty około naprawy przerw szybko postępują, 

przyczem. liczbę robotników, pracujących dniem i 
nocą, powiększono do 300-tu.

Największą trudność przy przywróceniu prawidło
wej komunikacji stanowi przerwa pomiędzy Łazami 
i Ząbkowicami, gdzie dla postawienia prowizorycz
nego mostu potrzeba zrobić boczny nasyp.

Dwie inne przerwy', mianowicie pomiędzy Ząbko
wicami i Dąbrową i na odnodze do granicy austija- 
ckięj (pomiędzy Ząbkowicami i Strzemieszycami}, 
prawdopodobnie jutro już usunięte będą. .

Pomimo przywrócenia komunikacji osobo^J, 
z przesiadaniem się podróżnych, w ruchu pociągo 
dotąd jest tak znaczna stagnacja, że pociąg P0SP 
szny wczorajszy dopiero przybył do Warsza y P 
godzinie 1-ej w nocy, a dzisiejszy nocny kur) ’ 
zamiast o godz. 6-ej rano, zaledwie zdązył pi y J 
na 10-tą przed południem. . . , q n0.

Z tą samą mitręgą przychodzą pociągi uo 
wca. i Granicy, tein więcej, że °becny.sez,°?w 
zdów za granicę nastręcza niemałe trudności 1 
ładowywaniu na przerwach wagonów bagaż '[J

Podług ostatnich wiadomości, prawidtoy .0
tak osobowy, jak towarowy przywrócony ę 
nieprędżej, jak w przyszły wtorek.

<7K* 1
Dowiadujemy się, iż początkowe, po’ ^“f.^gjggra- 

wej doniesienia o szkodach w komumkaci 
licznej na kolei wiedeńskiej były' przesa .

Chwilowa przerwa istniała tylko pomi., }o sto 
szkowem a Grodziskiem, powodem zas t -J pra, 
pienie się piorunochronu aparatowego na 
szków. , • linii kolb

Slupy zaś telegraficzne i druty na ca J 
jowej pozostały w porządku.____________

— Sprostowanie. — Dzisiejsza,korespondencja P jj.gj 
kiewicza ź Paryża, powinna nosić datę nie • =
b. ni. ..

O K B O Ł O J A’
t Ś.p. Wanda z Jeziorańskich

GAWIŃSKA^
opatrzona św. sakramentami, p° długie , "
niaeb w dniu 17-ym inaja rozstała si« s V®sw
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Ostatnie wiadomości,

Parys 15-go maja.—Wskutek skonstatowania 
przez rzeczoznawców, że rewolwer Perrina był śle
po nabity, tenże stawiony będzie tylko przed sądem 
policji poprawcze.

Petersburg 18-go maja. (Tel. pr. K. W.)— 
Według obiegających w sferach rządowych pogłosek 
istnieje projekt wzbronienia cudzoziemcom nabywa
nia i dzierżawienia na Kaukazie ziemi, posiadającej 
źródła naftowe.

Wiedeń 18-go maja. (Tel. pryw, Kw. W.)— 
Pomiędzy Tarą i Limem powtarzają się krwawe na

ł Ś. p. KAROL MOSDORF,
B. PIWOWAR,

♦ wieku lat 82, zmarł dzisiaj. W ciężkim smutku pozostali: 
żona, dzieci i wnuki zapraszają krewnych i znajomych na wy
prowadzenie zwłok z kaplicy na cmentarzu ewangelicko-augs
burskim na tenże cmentarz w poniedziałek, to jest dnia 20 go 
majar. b., o godzinie 3-ej i pół po południu, odbyć się 
mające. —1770

4 Za duszę ś. p.

Palii! i lir. Brosl-Platerćw BIAŁECKIEJ, 
bdbędzie się w kościele św. Krzyża, we wtorek, to jest dnia 
21-go maja, o godzinie SG-ej i pół zrana msza żałobna, na 
którą z Kossakowskich Zygmuntowi Platerowa (bratowa nie
boszczki) zaprasza wszystkich pobożnych chrześcian. 2—1762 
. t Za spokój duszy ś. p. Honoraty z Celińskich Skalskiej 
iZotjize Skalskich Lassonowej, odbędzie się msza święta 
wdniu20-ym maja, to jest w poniedziałek, o godzinie 9-ej 
zrana, w kościele św. Aleksandra. —1763

t W poniedziałek, to jest dnia620-go maja r. b., jako w dwu
letnią rocznicę śmierci ś. p. Kazimiery z Morzyckich Szu
mowskiej, , odbędzie się o godzinie iO-ej zrana, w kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie w kaplicy Matki Boskiej 
zalcbne nabożeństwo, na które pozostali synowfe zapraszają 
krewnych i znajomych. —1764—

Alfred hr. Potocki.____
Dzisiaj zrana zmarł w Paryżu Alfred hr. Potocki, 

jak nas uwiadomiła świeżo otrzymana depesza.
Urodzony r. 1817-go, był zięciem austr. radcy taj

nego hr. Alfreda Potockiego i księżniczki Józefiny 
Czartoryskiej. Początkowo poświęcił się dyplomacji 
i był członkiem poselstwa austrjackiego w Londy
nie, wkrótce jednakże powrócił do kraju i oddał się 
gorliwie zarządowi ogromnych swoich majątków.

W r. 1861-ym powołany został na członka świeżo 
utworzonej w Wiedniu konstytucyjnej izby panów, 
tudzież wybrany do sejmu galicyjskiego, gdzie sta
nął na czele garstki sztywnych i trzeźwych torysów. 
Po utworzeniu w styczniu r. 1868 go „ministerjum 
mieszczańskiego” Giskry, hr. Potocki. Wstąpił do je
go łona jako minister rolnictwa; urząd ten sprawował 
do końca r. 1869-go. Wówczas opóścił gabinet cen
tralistyczny wspólnie z hr. Taafem i Janem Nepo
mucenem Bergerem, którzy wspólnie z nim tworzyli 
mniejszość autonomiczną.

Wkrótce potem system Giskry (bezwzględnego 
centralizmu) zużył się; cesarz Franciszek Józef po
wierzył utworzenie nowego gabinetu hr. Alfredowi 
Potockiemu. Na stanowisku tern przebył on do 
4-go lutego 1871-go r. ’

Powróciwszy z obszarów wielkiej polityki na ni
wę krajowej pracy organicznej, był dwukrotnie 
przez dłuższy czas namiestnikiem Galicji, a także i 
marszałkiem krajowym.

Wychowany po angielsku, nigdy nie tracił równo
wagi umysłu, nie rozgrzewał się ,w sposób niewy
godny dla organizmu do żadnej sprawy.

Wybitniejszych zdolności politycznych nie miał i 
zapewne więcej przywilejowi rodowemu, niż we
wnętrznej predestynacji, zawdzięczał udział swój 
w decydowaniu o losach państwa austrjackiego na 
urzędzie prezesa ministrów, tajnego radcy. ®

Ś. p. Alfred Potocki pozostawia z pewnością po 
sobie w Galicji jaknajlepszą pamięć u wszystkich 
warstw i licznych instytucyj, których był protekto
rem, kierownikiem lub członkiem. Do liczby ich. 
należy, jak wiadomo, także Akademja umiejętności.

cych przepisów względem urządzeń w starszych do
mach przymusowo przeprowadzić, lecz żąda tylko, 
aby istniejące zlewy dlą wody brudnej były połą
czone z kanałem, aby zbiorowe miejsca ustępowe 
były przerobione na wodą spłukiwane, aby zawar
tości istniejących klozetów były wpuszczane do ka
nału, aby bezwarunkowo, gdzie dotychczas takiego 
urządzenia nie ma, przynajmniej po jednym klozecie 
i jednym zlewie założone zostały w tych posesjach, 
a również, iżby rynny deszczowe uliczne z kanałem 
połączone były, z tych 3 rynny deszczowe w podwó
rzu, jedna do wentylacji i do spłukiwania.

Zrobiona pośrednio przez p. prezydenta miasta 
propozycja pojednawcza, mająca pogodzić zdanie 
osób, żądających określenia minimum wymagań, ze 
zdaniem osób, które żądają w czasie, o ile się da 
najkrótszym, zaprowadzenia pełnej Kanalizacji spła- 
wnej, nie mogła nawet być poddaną pod głosowa
nie z powodu niemożliwości ustanowienia w taklicz- 
nem gronie ostatecznej, godzącej wszystkie interesa, 
a dostatecznie jasnej redakcji.

Ze względu na spóźnioną porę, komitet postano
wił uprosić poprzednio wybraną przez siebie dele
gację, złożoną z L. hr. Krasińskiego, Kucharzew- 
skiegp, Lilpopa, Makowieckiego, dr. Natansona, 
przy współudziale p. Blocha i głównego inżeniera, 
Lindleya, o sformowanie ostatecznej propozycji, ce
lem przedstawienia komitetowi do decyzji na naj- 
bliższem, wkrótce odbyć się mającem, posiedzeniu.

Delegacja, nie tracąc czasu, zebrała się dziś o go
dzinie 2| po południu.

Posiedzenie wczorajsze zakończono po północy.

Hr. 138 ______ ======:==r=
i rodzeństwo zmarłej zapraszają, kre- 

» na wyprowadzenie zwłok z kościoła Ną- 
wnych i Marji Panny na Lesznie dnia 19-go maja, to 
rodzenia• (Jzinic 6-ej p0 południu, oraz na żałobne 

Listwo nazajutrz, to jest w poniedziałek, o godz. 11-ej 
w tymże kościele odbyć się mające. —1768

Tś n. Wiktorja Kreuscłi,
i dńial7 maja 1889 r. Pozostały wnuk zaprasza przyja-
8 aiomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża 

’4 »'Jn n w niedzielę, d. 19 b. m., na cmentarz powązkowski.

Ś. _

Romana z Jabłońskich
■ WAS1LK0WSKA,

ni emeryta, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zmarła 
dnia 16-<ro maja, w wieku lit 60. Pozostała rodzina za
prasza znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma- 
LCe w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie 
w dniu 19-ym maja, to jest w niedzielę, o godzinie 10-ej 
rano i na wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkow- s 
A-i teaoż dnia, o godzinie 4-ej ś pół po poł. 3—1758

Obrady nad kanalizacją
Przedmiotem obrad wczorajszego posiedzenia 

»<vielkiego” komitetu kanalizacyjnego, na które ze
brała się znaczna liczba członków, była wyłącznie 
kwestja kanalizacji domów.

feprkwozdanie protokółu poprzedniego posiedzenia 
zajęło sporo czasu.

Po odczytaniu protokółu delegacji komitetu kana- 
‘zacyjnego,- która obradowała pod prezydencią Lu- 
'vika nr. Krasińskiego nad ustanowieniem prawi
ci łączenia domów z kanałami, wywiązały się dys- 
ns..e, czy wlaściwszem byłoby powierzyć rozstrzy

gajcie kwestyj spornych między zarządem kanali- 
>cJl a właścicielami domów: specjalnej delegacji 
Dyinshł ]ra.Up^zac^Jue£0> czy tez komitetowi w peł- 

członków komitetu kanalizacyjnego, 
rzpn’>'V1^e^C^ większość, oświadczyło się za powie- 
dzielem tej dz^alnuści komitetowi w pełnym skia- 

^.^Powiednia wzmianka o prawie odwołania się 
w ra.CICIe .i domów do komitetu kanalizacyjnego 
‘zez Z'e ?ie?^°^uo®ci z zarządem kanalizacji zamie- 
zLl'L*1 w przepisach kanalizacyjnych, atoli 
wLe °WaUbe Je-i D‘e zostai° jeszcze zaprojekto- 

oieis1^8!20^ wyra.żała przekonanie, że praktycz- 
Prawb y działalność specjalnej delegacji i 
rzyści Przynioslaby więcej miastu ko-
^omó\^Sie .naci minimum wymagań od właścicieli 
®'otu l-on!'rur’ wyczerpującego traktowania przęd

ny toki doprowadziły do ostatecznego rezultatu, 
jacych Gp ozPlaw nad zakresem minimalnym ma- 
czvł iż wł'CZy^ Posesyj P- prezydent miasta oświad- 
aniżeli n 8!'Za s.taw*a daleko skromniejsze żądania, 
cieli don?'° -U"ie P- Bloch, że mianowicie wlaści- 
lizacii a°'V?’e c^ce przymusem znaglać do kana- 

’ Uł te' aie ma na celu tak daleko sięgają-

ś. | r.

STANISŁAW WALICKI, 
obywatel ziemski gubernji grodzieńskiej, opatrzony św. 
sakramentami, zmarł w Meranio dnia 5-go maja r.b., prze
żywszy lat 30. Pozostała żona wraz z córką zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
odbyć się mająco w kościele św. Krzyża w dniu 20-ytn ma
ja, to jest w poniedziałek, o godzinie li-ej zrana. Osobne 
zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—1730

pady turków na chrześcjan, którzy zmuszeni są ucie
kać do Czarnogórza. Neue freie Presse przjypomina 
z tego powodu, że artykuł 25-ty traktatu betrlińskie- 
go uprawnia Austrję do zajęcia terytorjum po dru
giej stronie Mitrowicy (au-dela, de Mitro^titza) dla 
spokoju i bezpieczeństwa ludności miejscowej.

Berlin 18-go maja. (Tel. pryw. Kwj~ War.) — 
Dzisiejsza Nationalzeitung informuje, że Wczorajsze 
posiedzenie konferencji samoańskiej zajmowało się 
przeważnie przyszłem ukształtowaniem rządu na 
Samoy, wyborem króla narodowego i kontrolą trzech 
mocarstw nad jego rządami. Zdaje się, ae nastąpiła 
zupełna zgoda. Spodziewają się, że we wtorek od
będzie się ostatnie posiedzenie konferencji.

Psym 18-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.) —- 
W tutejszych kołach politycznych zapewniają, że 
podróż króla Humberta do Berlina ma wysokie po
lityczne znaczenie; chodzi bowiem o podpisanie nie- 
miecko-włoskiej konwencji militarnej.

jfóerut (w Szwajearji) 18-gomaja. (2X p. K.W.)— 
Na powitanie przejeżdżającego przez Bazyleę do. 
Berlina króla włoskiego udają się tamże prezydent ■ 
związku Hammer, wiceprezydent Iłuchonnet i szef 
departamentu spraw zagranicznych, Droz.

Psym 18-go maja. (Tel. pryw. Kw. War.) —» 
Szach perski ma dłuższy czas zabawić we Floren
cji.

Pukares&t 18-go maja. (Tel. pr. K. War.) — 
Książę Ferdynand Hohenzollern, następca tronu ru
muńskiego, poślubić ma wnuczkę królowej Wiktorji, 
księżniczkę Alicję heską. (Projekt ten wydaje nam 
się nieprawdopodobnym, równie jak dawniejsza wia
domość, że ten książę poślubi siostrę cesarza nie
mieckiego, księżniczkę Wiktorję; przyp. red.)

Pelgrad 18-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)-“ 
W Kruszewaczu, gdzie uroczyście święconą będzie 
500-na rocznica bitwy na Kosowem Polu, budują ba
raki dla stu tysięcy gości, uczestniczących zarówno 
w jubileuszu, jak w uroczystościach koronacyjnych.

JSelgrad 18-go maja. (Tel.pryw. Kur. War,)-— 
Minister skarbu Wuicz polecił wypłacić resztę bo
nów z ostatniej serbsko-bułgarąkiej wojny. Chłopi 
uradowani.

Safja 18-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.) — 
Książę Ferdynand udaje się na wystawę paryską; 
w czasie pobytu jego w Paryżu przyjść ma do sku
tku projekt zaślubin jednej z księżniczek orleań
skich.

S> er lin 18-go maja, g.2. m. 30 (TeLpr. K. W.)^-
Kuble w gotówce
Kuble na dostawę

(wczoraj 217.90)
(wczoraj 217,75)

GIEŁDA.
J Warszawa, 18-go mają,

Berlinem krótkim obracano po 45.95, 45,92|- i 45.90, 
przeważnie jednak po 45.92|, żajlając po 46.10.

Londynu długiego kupiono drobnostkę po 9.40e
W zaofiarowaniu nominalnem notujemy;
Londyn krótki po 9.36—i
Paryż krótki po 37.40.
Wiedeń krótki oddawano po 79.50 i 79.45, przy żąda

niu 79.60.
W papierach obroty ograniczone, przy dążności cokol

wiek słabszej.
Żądano za listy likwidacyjne 88.30 i 87.90, według 

wielkości odcinków, a zapłacono 87.65 za kilka tysięcy 
w małych sztukach.

W zaofiarowaniu bez pokupu wschodnie pożyczki po
100.25 I i II em. i 100.40 III emisja.

Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 86.20.
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 98.15 

I ser. i po 96.90 II, III, IV i V ser., a umieszczono kil
kanaście tysięcy I ser. po 98, oraz kilka tysięcy ostatniej 
serji po 96.70 i 96.65.,

Listy zastawne m. Warszawy w żądaniu po 99 I ser., 
96.75 II, 96 III, 95.50 IV i 95.30 V ser., a osiągnięto
95.25 i 95.20 za kilkanaście tysięcy V ser.

Listy zastawne m. Łodzi ofiarowano po 96, 94.50 
93.40 i 93, według serji, a nabyto parę tysięcy III serji 
po 93. ' J

blokowano kilka tysięcy 6% listów zastawnych wileń
skich po 101.15.

Zbyto kilka tysięcy 6% listów zastawnych kijowskich 
po 101.75.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcycŁ 
cokolwiek słabsze, lecz wyczekujące. IB.
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Mięso. W ciągu ubiegłego tygodnia (do dnia 10-gomąja). 
Warszawa łą cznie z Pragą spotrzebowała wołowiny 17363 pudy, 
wieprzowiny 9717 pud., baraniny 62 pud., i cielęciny 1903 
pud., razem' 129045 pud. Cyfra ta większą jest od zeszłotygo- 
dniowej o 2608 pud. Ceny średnie i przeciętne za funt mię
sa pierwszej dobroci były następujące: wołowego 12 kop., 
wieprzowego 12*/2 kop., baraniego — kop. i cielęcego 13 kop., 
świeżej niesol'onej słoniny 15 kop.—Inwentarz żywy płacono 
jak następuje: wół stepowy od rs. 70 do 112, krowa dojna od 
fi4 rs., wieprz od 16 do 43 rs., baran średni — rs. kop. — i 
Jielę średnie rs. 6 kop. 50. Średnie ceny za jedną sztukę skór 
juszonych byty: wołowych 10 rs. 50 kop., baranich rs. — 
iop. —, cielęcych rs. 1 kop. 30 i końskich rs. 5 kop. —.

Oleje i mitkuchy. Usposobienie dla olejów w dalszym 
.iągu ospałe, a na zmianę, szczególniej dla oleju rzepakowego, 
nawet widoki złych urodzajów rzepaku i zapotrzebowania 
Z Cesarstwa, ożywczo wpłynąć nie zdołały. Wytwórcy w prze
widywaniu lepszej ceny, trzymają się odpornie i niżej rs. 4.60 
Sprzedawać nie Chcą, odbiorcy natomiast ofiarują o 20 kop. ni
żej na pudzie. ‘Ostatecznie trudno orzec i przewidzieć, jaki 
tego będzie koniec, chociaż nie ulega wątpliwości, że urodzaj 
rzepaku zapowiada się źle. Dla oleju lnianego usposobienie . 
wciąż dobre, leciz ceny niezmienione, t. j. około rs. 4 za pud. 
Makuchy poszukiwane.

Nafta. Ceny^ nafty niezmienione, żądano rs. 1.05 z odbiorem 
pa Pelcowiznie, fta dostawę w cysternach żądano w Caryeynie 
33 kop. za pud. Usposobienie mocniejsze.

Odessa, ll-go maja.—Pomimo mało żachęcających wiado
mości z zagranicy, targ odeski był dość ożywiony, z powodu 
potrzeby załadowania przez niektórych eksporterów wynaję
tych już parowców. Poszukiwano głównie pszenicy drugo
rzędnych i poślednich gatunków, których brakowało, dla po- 
mięszania jej z gatunkami lepszemi na wywóz. Ceny też sa
me co w zeszłym tygodniu. Zapasy kontrolowane zmniejszają 
pję, gdyż eksport jest dość ożywiony, a dostawy kolejowe nie 
znaczne; wodą dostarczają dość dużo. Niezbyt pomyślne wia
domości o przyszłych urodzajach pszenicy ozimej otrzymano 
z łłessarabji i z gilbernji kijowskiej, chersońskiej;—gub. po
dolska skarży się również. Spodziewane są jednak urodzaje 
dość dobre. Pszenicę ozimą w dobrych gatunkach kupowano 
po 95 do 102 kop., a w gorszych, po 80 do 89 kop. za pud we
dług wagi i gatunku. Sandomierka miała targ spokojny przy 
cenach bez zmiany po 91—99 kop. za pud. Zboża tego mało 
jest obecnie na rynku, Girka w żywym obrocie, szczególniej 
otrzymana morzem. Za nikopołską dobrą płacono 97—98 kop. 
drugorzędną po 90—95 kop. Ceny kakchowki 80—83 kop. Gir- 
ki z okolic Odessy, które są dość rzadkie, .obecnie płacone są 
po 93—98 kop. za pud według wartości. Żytem obroty dość 
Żywe, po cenach zeszłotygodniowych 54—57 kop. za pud we
dług wagi. Kukurydza w małym ruchu, ceny bez zmiany 54 
do 57 kop. za pud. Jęczmieniem dokonano kilka tranzakcyj 
po 46—52 kop. za pud. Owies i rośliny oleiste bez obrotów.

Łibawa 11 maja. — Żyto bez zmiany 67 kop., cięższe 68 
kop. owies biały bez zmiany, na terminy bez nabywców, lite
wski 65—66 kop., wyborowy 65 do 66 kop., kurlandzki wy
borowy 67—70 kop., jęczmień bardzo słabo, wyborowy kur
landzki 64 kop., litewski wyborowy 61—62 kop., na paszę su
chy 58 do 60 kop., russki wyborowy 61 kop., pszenica bez na
bywców, gryka mocno 84 kop., lżejsza 78 d.o 79 kop., groch su
chy na paszę 73 do 74 kop., russki 76—77 kop., siemię lnia
ne 7-miarowo 127, russkie 7-miarowe 130, stepowe 7-miarowe 
130, 6-miarowe 118—119, makuchy lniane bez nabywców, ce
ny nominalne, russkie wyborowe 85 do 90. homelskie wyboro
we 82—84 kop., średnie 80—82 kop., gorsze 60—70 kop., ma
kuchy konopne 42—43 kop., otręby pszenne grube 51—52, 
litewskie 50—51 kop., średnie 49 do 50, otręby żytnie 54 do 56 
■kop. za pud.

Okowita. Hamburg 11-go maja (sprawozdanie tygodnio
we). Spirytus w tygodniu bieżącym nie mógł utrzymać mocnej 
tendencji, którą się odznaczał w ciągu tygodnia poprzedniego. 
Niektóre z otrzymanych wodą transportów polskich, równie, 
jak i pewną część przypadających do odbioru ładunków trzeba 
było zaofiarować na targu, gdzie z trudnością zbyt znalazły. 
■Fabrykanci zachowywali się wstrzemięźliwie, gdyż są zaopa
trzeni dostatecznie w towar gotowy. Z drugiej strony brakło 
należytej chęci kupna na późniejsze terminy, gdyż jeszcze do- 

.’tąd nie ma postanowienia w sprawie cła hiszpańskiego, a po- 
ipyt taki wpłynąłby nader dodatnio na ceny. Zaofiarowanie 
;z krajów wytwórczych na letnie i jesienne miesiące obracało 
isię w ciasnych granicach; liczą tam na znacznie mniejszą pro
dukcję w tym roku. Rzecz ta musi nieodzownie dać się odczuć 
'przed jesienią, nawet wtedy, gdyby współdziałały w poparciu, ; 
;a raczej w zwyżce cen, niezbyt ważne czynniki. W najbliższej 
^przyszłości spodziewanem jest zawetowanie nowego prawa 
‘spirytusowego hiszpańskiego, a jak tylko prawo to wejdzie 
‘w wykonanie, wywóz okowity do najważniejszego naszego 
i miejsca odbiorczego ożywi się niewątpliwie. Otrzymano już 
'zresztą kilka mniejszych zleceń do wykonania po wprowadze- 
'niu nowego prawa. Z Rosji donoszą, iż wspominany już przez 
inas projekt akcyzy został przed kilku dniami przedstawiony 
ładzie państwa. Projekt ten obiecuje ograniczyć produkcję 
’wielkich gorzelni fabrycznych na korzyść małych gorzelni rol- 
iniczych; wiadomości te jednak wymagają jeszcze sprawdzenia. 
iNotowano ceny: na maj-czerwiec 225/s, 223/s, płacono, dziś 
■22'12 w żądaniu, 22’/4 w płaceniu; na czerwiec-lipiec 23‘/4, 
;228/i płacono, dziś 223/4 w żądaniu,221/, wpłaceniu; na lipiec- 
i sierpień 24, 23’/2 płacono, dziś 23'l2 żądano, 23l/t w płaceniu; 
ina sierpień-wrzesień 24‘/4, 24 płacono, dziś 24 żądano, 233/4 w 
Spłaceniu; na wrzesień-październik 24*/2 płacono, dziś 24’/4 żą- 
;dano, 24 płacono; na październik-listopad 243/4, 24'/j płacono, 
:24>/4 w żądaniu, 24*/4 w płaceniu, Kurs -w Hamburgu 218.75 
im. .za 100 rs.

Listów Nastawnych Towarzystwa Kredytowe- 
*S° Ziemskiego, wylosowanych w dniach 1-ym i 2-im 

'kwietnia 1889-go roku.

180080 81 258 263 317 402.
Po rs. 500. Lit. C. A? 30005 211 242 268 277 284 844 

31527 560 610 712 817 &523 582 770 847 33133 989 34288 
346 466 475 513 650 814 852 938 35274 288 396 419 510 
626 658 661 679 781 928 36033 121 128 333 397 507 37188 
189 192 413 713 756 862 38081 150 477 503 637 992 40277 
322 41088 714 42078 370 434 507 533 580 718 873 43018 
562 645 653 698 719 733 894 999 44066 113 550 895 870 945 
46089 113 481 639 699 47198 495 496 627 664 678 864 865 
48069 166 251 799 49540 626 797 879 50002 101 503 737 
899 51289 671 762 52117 156 837 53333 346 396 441 598 
705 54355 55060 118 56160 585 723 754 57057 211 227 260 
58608 707 870 59918 181580 613 621 643 694 963 182017 
236 254.

Po rs. 250. Lit. D. AS 60005 8 68 135 638 61286 294 
856 867 62006 54 115 123 153 465 580 63566 572 64509 642 
695 703 65099 142 560 596 66018 68 671 945 959 67017 502 
51'6 527 750 767 68081 156 225 310 592 69104 139 291 832 
858 70292 395 507 627 71052 72068 115 128 176 226 635 
660 73094 149 153 492 74042 238 497 555 65 75138 289 310 
385 851 886 917 76325 487 527 547 868 77029 36 330 481 
692 78514 894 79110 463 604 607 610 80001 634 81541 838 
82477 498 515 523 83266 275 290 384 695 832 974 84031 306 
355 735 85400 496 86075 111 172 737 87344 400 416 88347 
634 817 89971 90129 136 515 530 570 91117 241 523 538 
629 92091 180 270 351 356 93159 661 664 771 94199 221 
355 450 821 95142 352 379 476 540 673 96257 326 428 442 
499 549 97124 441 495 724 741 768 ' 769 773 799 824 843 
962 98118 841 99255 346 547 185048 55 314 434 438 
507 186002 381 575 915 187027 260 869 188088 115 200 242 
188389.

Po rs. £0©. Lit. E. AS 100643 782 863 978 101004 277 
577 836 933 102267 290 489 553 573 632 679 789 856 912 
103497 797 816 896 994 104000 70 709 711 744 802 859 961 
105099 474 625 747 786 792 106406 500 700 769 788 107281 
510 844 108093 298 301 559 672 109062 80 138 151 258 647 
110661 669 111212 112309 448 461 970 113525 778 -114447 
451 462 794 115132 554 646 869 912 116103 272 417 564
617 626 672 691 696 117958 118022 343 926 951 119081 463
996 120017 370 372 647 121093 207 375 605 122367 492 527
700 123347 557 642 877 942 124496 557 125048 409 562 844
934 959 126869 127053 591 705 794 128419 984 993 129009 
180 783 821 130112 113 152 220 429 464 853 131133 204 
132296 539 973 985 133236 289 295 327 134133 190 494 
135499 693 841 845 916 923 928 961 136095 210 759 845 
137340 567 573 687 874 138162 311 773 139016 172 340 402 
140415 469 484 509 511 141983 142413 897 918 143314 407 
528 624 867 144045 588 656 664 674 814 987 145018 129 
202 529 146226 444 543 552 147000 472 721 773 148062 69 
139 216 344 727 970 149222 539 601 778 887 998 150507 
532 652 656 768 151140 978 152035 109 147 153210 213 326 
411 568 625 691 154183 244 263 299 349 778 796 966155326 
343 360 612 677 785 156254 157018 188 158039 489 513 549 
629 737 810 159f26 160 165 340 497 716 844 895958 160045 
97 184 270 307 470 476 695 935 937 161139 209 259 549 711 
745 857 162247 163020 453 492 530 536 544 571 164028 57 
204 250 291 561 165440 776 166098 206 385 167106 153 463 
516 603 699 168168 477 481 804 808 882 944 169052 837 908 
170265 271 282-522 554 555 571 892 171322 372 609 682 
172937 173104 117 526 589 645 884 174436 700 175071 
176098 142 153 178 238 361 439 534 578 649 660 696 703 
176747.

Listy Zastawne serji Hl-ej.
Po rs. 3000. Lit. A. A6 86145 552 86814.
Po rs. £0©0. Lit. B. AS 76543 566 599 867 871 77001 

58 112 144 250 370 532 537 588 848 981 78000 21.
Po rs. 500. Lit. O. A6 61011 25 40 42 45 156 234 267 

268 365 445 461 479 508 524 62183 244 254 365.
Po rs. 250. Lit. D. AS 16140 148 193 343 500 506 532 

582 599 600 688.
Po rs. £00. Lit. E. AS 1157 186 216 369 390 453 579 

622 624 758 765 971 2075 114 143 164 176 359.
Listy Zastawne serji III-ej.

Po rs. 3000. Lit. A. A6 200021 65 154 214 316 456 
643 806 833 201085 373 544 726.

Po rs. £000. Lit. B. Ać 202124 289 331 734 203293 310 
343 425 204286 205057.

Po rs. 500. Lit. O. Aś 206161 228 262 271 329 333 426 
605 623 672 792 958 207272 383 637 860 951 208086 154 
155 157 320 577 669 779 805 857 987 209408.

Po rs. 250 . Lit, D. A6 210225 714 825 932 211019 139 
659 212055 2667268 295 398 464 587 693 809 882 988213018 
282 339 485 527 710 713.

Po rs. IOO. Lit. E. A6 215131 527 742 745 846 856 930 
216135 213 286 634 684 857 217316 383 472 714 721 780 843 
990 218080 325 557.

Listy Zastawne serji IV-ej.
Po rs. 3000. Lit. A. Aó 230100 424 756 782.
Po rs. 1OOO. Lit. B. Al 232056 198 242 381 385 875 

233048 442.
Po rs. 500. Lit. C. Aś 235037 425 586 631 703 782 800 

235854.
“ Po rs. 250. Lit. D. AS 238209 262 271 317 337 343.

Po rs. iOO. Lit. E. AS 242217 292 330 538 617 644 743 
785 814 864 876 914.

Listy Zastawne serji V-ej.
Po rs. 3000. Lit. A. AS 75008 408 857 939 76014 101 

252 285 406 498 509 523 532 567 599 760 873 77185 198 684 
843 78154 175 279 920 79085 230 238 286 305 373 688 878 
884 80130 170 204 631 863 81424 696 732 764 790 823 970 
995 82066 531 83087 111 237 256 486 627 710 84066 148.

! Po rs. lOOO. Lit. B. A 60095 122 140 196 284 580 
866 877 61253. 292 567 62119 238 248 438 578 599 643 655

'772 6767 7036 46 127 143 498 603 608 712“ 8168 212 510 69023 29 82 321 636 671 755 920 70030 233 337 485 615 663

687 785 952 993 63087 107 117 305 350 359 446 462 473 
555 632 795 702 894 944 64137 465 579 582 671 715 783872 
916 998 65012 36 134 245 283 326 66004 354 612 938 67090 
109 165 365 466 542 586 622 808 68086 87 234 243 878

Listy Zastawne serji I-ej,

rs. 1000. Lit. 3. » M m ™ ( O&W&'giW "* 73757

Nt 135

U

S s
I® 
M »O

— Dr Ćrccbs&i leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek jakowych. Złota 16. 1659

Zakład Leczniczy 
w RABCE (w Galicji) 

wód słonych jodo-bromowy eh, otwartym będzie 
1-go Czerwca. ____U76

S3

S u o Og

1 «'© 
o £

©d lecznicy S (Niecała 1)
Dr Adalf Windwer przyjmuje z chorobami 

właściwemi kobietom, codziennie od godziny 11—L 
zrana z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. 15k

Dr F. M. Głuchowski, _ 
b. elev-asystent kliniki Uniwersytetu Jagiellońskie
go, b. lekarz praktykujący w szpitalu dla dzieci 
na oddziale chirurgicznym w szpitalu powsjecMj 
w Krakowie, ordynuje jako lekarz zakładowy 

w RABCE, 
(najsilniejsza solanka jodowo-bromowa w C^l'j 

Sezon od 1-go czerwca do 1-go
s 'S . I 

» '1

— Encyklopedji Handlowej'1 zeszyt 3-ci wyszedł z 
druku i zawiera następujące działy: Historja handlu w 
Pols.ce (dok.) przez Michała Wołowskiego. Zarys staty
styczny handlu wszechświatowego pizez St. A. Kem- 
pnera. Larys statystyczny przemysłu i handlu w 
Państwie Rosyjskiemu, przez Natalego Osuchowskiego. 
Zarys statystyczny przemysłu i handlu w Króles
twie Polskiem, przez Witolda Załęskiego. Cena zeszytu 
(4 ark.) 30 kop. Całeść (16 zeszytów) 4 rs. dla prenume
ratorów' .Gazety Handlowej” i „Gazety Losowań” .zeszyt 
20 kop., całość 3 rs. 645

Po rs. 500. Lit. C. Al»
904 46530 541 545 47129 136 152 287 420 491 !89 8U
48061 177 251 349 653 950 49049 144 67^ rw 0^9„ 6« 694
141 152 388 419 565 797 828 848 51005
805 52087 125 135 153 330 376 463 891 4°2.457
515 554 54137 161 258 475 856 966 967 990 5^ 3 5 402
154 198 556 611 618 702 734 862 57181. 5 008 16 128

Po rs. 250. Lit. D. A6 30090 451 491 R70 o01 o„
962 997 31025 127 155 229 323 377 414 549 937709 905 944 32155 178 823 33096 390,07V--7598648
702 715 718 765 793 905 34016 81 252 399 72? M4642 
35658 788 807 36023 111 585 667 862 952 964961 557 562 578 686 38422 680 844 856 866 39325. 37045161299

Po rs. ICO. Lit. E. .\h 10186 246 282 421 4M
687 78.1 783 984 11031 428 569 873 12093 125 307 666
723 919 970 984 13141 191 237 386 559 780 825 Wal
460 565 567 818 970 15711 16351 363 378 454 499^ 340 
17026 82 155 282 388 473 886 18364 545 598 607 U84
19177 234 279 303 363 373 558 823 824 28409 rr7 B ^3 
813 972 21046 123 254 260 288 314 315 437 4mV 9 98 
979 22656 789 23022 267 24081 273 306 403. 71 814

Następne losowanie dnia 1-go października 1889 r.

— Dr Zygmunt
szpitala powszechnego lwowskiego, ordynuje w te
gorocznym sezonie, jak w roku zeszłym, w Kryni
cy w domu pod „Pagatem”. ug‘3

Dubec Fort, Dubec Choisi, Dubec Moyen i 
De Sante w cenie rs. 1, Świąteczne w cenie 
kop. 60 oraz tytonie Erzerum na różne ceny, 
dawno oczekiwane, znacznie ulepszone, nadeszły’ 

Kalinowski i Przepiórkewski,' 
546 Warszawa, Hotel Europejski.

I ®'i - - - „
| Jedyny Skład Główny na cum.

I Welocypedów wyiiMlWh i
I „Swifi‘% „ Whipped, 1g ' Club^, „Imperial^ mjjch.

18®\SWIFT Nr 2
(Ruch wszystkich części na kul a(;M

& (Dwiżenje wsiech czastiej na 5,1

(1 wras s opakowaniem
ją franco Warszawa {erg.

B Firmy ^handtowę J. ^^"Kizniet-
S burg Bolszaja Morskaja, jUoswtra ^3 | 
g skij Most, Ekaterynburg

A. ^.zChoro;
— Dr S. Forsuchotcski Prz?Jj j od 5-ej 

bami wenerycznemi i skórnemi od 9 
od 7-ei w, Marszałkowska nr 109;

{5



chocinku, jak zwykle. Tegoż: „Ciechocinek pod 
względem leczniczym, etc.”, nabyć można w księg. 
Gebethnera i Wolffa i w Ciechocinku (w aptece).

Dentysta T. Seguinaud (francuz)
powróci wszy do zdrowia, przyjmuje od godziny 10 
do 12 i od 2 do 5. Świętokrzyska nr 17. 1759

%7ftA LCŚÓWAŃ (Krakowskłe-Przedm. nr 51) 
GAZfc*" . ażd sobotę j zawiera: artykuły wstępne w 

nh u Taktycznych, losowania wszystkich papierów pu- 
kwestjacn r . ki pra]£tyCzne jak najkorzystniej lokować 

kum papierów; odpowiedzi od redakcji. 314 
«P 1 w Warszawie.—Na prowincji z przesyłką rs. 2. Cena rs. * *

GRODZrSKWi^i
gimnastyka, pokoje umeblowane z usługą, ku-

S zakładowa, wille. 1589  

OSJffi WAK»ZAW«KL—Dnia 18 maja 1889 &' T
 • ■■ 1    - — -ni?- -

HENRYK MARTIN,
lientysta francuz, Szkolna nr 6.

— Najlepsza woda z całej Warszawy w 
łazienkach Królewskich przy Okrąglaku, 1

podaje się bezpłatnie. § !
.,g;aj.r^Tsar.-łv»tic:i.-aai. ..

— Największy w kraju skład zegarów i zegarków 
31, J. Augustynowicza, poleca wielki wy
bór zegarków złotych, srebrnych, stalowych czar
nych i niklowych, od najniższych cen.

Gwarancja trwałości i dobroci wyrobów, pocho
dzących z najcelniejszych fabryk genewskich. Ma
gazyn Kra kowskie-Przedmieście nr 7, obok cukierni 
Toura. 595
EWiwJSVKSHS  

637 Dr Adolf Goldbaum, od dnia 15 maja, [ 
jak lat poprzednich, ordynować będzie w Ems. | 

Ogród na Pradze

POD RAKIEM, 
zaopatrzony jest we wszystkie tegoroczne no- 
walje a miaribwicie:

Kardzo B 1L1K1, które poleca 
650 Narta W.

"W BERDYCZOWIE
z rozebranego dwupiętrowego domu o 36 pokojach, 
hr. Tyszkiewicza, sprzedają się artystyczne gipsatu- 
ry i karjatydy, styl włoski, parkan żelazny z 4-ma 
bramami, bogate okucia do drzwi i okien, wielkie 
belgijskie szyby, kaflowe piece, kominki etc. Szcze
góły Lipowice, fabryka cukru Plicków lub na miej- j 
scu w Berdyczowie. 1760
“•—- Potrzebuje się kilku SETUil- ! 
'POHOW na wyjazd. Adres: biuro hotelu | 
Saskiego. '  1754

■ KOMITET
Kasy PożyiAmj PrMjsłwró Warszawskich 
podaje ninięjszem do wiadomości uczestników kasy, 
że w spełnieniu obowiązującej ustawy i postanowie
nia ogólnego zebrania reprezentantów, składanie 
głosów do urny7 wyborczej na wybrać się mających 
15 reprezentantów kasy, dopełniać się będzie w 
gmachu giełdy przy ulicy Królewskiej w dniu 19 
maja r. b., poczynając od godziny 10 rano do godzi
ny 3 po południu. Komitet kasy ma honor prosić 
uczestników instytucji o jaknajliczniejszy udział w 
głosowaniu. 624

DyreKcja 
dróg żelaznych z 

Warszawsfco-WiedeńskieJ i Warmio- WsW;
Z powodu odpustu w pierwszy dzień Zielonych: 

Świątek w Częstochowie przypadającego, -wyprą-: 
wiony będzie z Warszawy pociąg, za opłalą po kop.: 
0,69 od osoby na wiorstę, czyli po rs. 3 z ,Warszawy: 
do Częstochowy i z powrotem.

Pociąg ten wyjdzie z Warszawy w przeddzień; 
rzeczonego odpustu, to jest w sobotę, 27 maja (8; 
czerwca) r. b. o godz. 4 rano, a z powrotem odej
dzie z Częstochowy w poniedziałek, 29 maja (10' 
czerwca) r. b., o godz. 8 zrana.

Sprzedaż biletów odbywać się będzie we wszys
tkich kasach biletowych na stacji Warszawa w 
przeddzień wyjazdu, to jest w piątek, 26 maja (7 
czerwca), od godz. 11 zrana do 1 po południu i od; 
7 m. 15 do 8 wieczorem.

Bagaże przyjmowane będą do ekspedycji w dniu 
odejścia pociągu, za całkowitą: opłatą. 650

 

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Stelli,—Już po raz trzeci—dlaczego 15-go nie 
odebrałem? Oczekuje niecierpliwie—zaWsze.
1761 T.

— T)o Tygrysicy.—Jestem zmuszony odmówić 
sobie i tej nawet przyjemności, abym trzeciego dnia 
choć tą drogą odebrał słów kilka od mej lubej, jedy
nej Tygrysicy. Najserdeczniejsze dzięki zasyłam za 
uczynioną przyjemność swemu stęsknionemu 

1766 Motylkowi.

(dużego formatu 5 sztuk 3 kop., 10 sztuk 6 kop.), pierwszorzędnej fabryka Petersburskiej

1

Ważna wiadomość dla zwolenników dobrych papierosów, którzy jednocześnie dbają o oszczędność.
Zamówiony przez nas nowy gatunek papierosów pod nazwą: 4

H. A GA Ś O FKAaięAIS,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). 825R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate- 
 rjałów na obstalunki podług miary—Ceny stałe.

(R Papierosy „Fortuna" są do nabycia w naszym składzie, Marszałkowska Nr 13S, jak również w bardzo wielu
O składach i dystrybucjach w Warszawie i na prowincji, zaopatrujących się u nas. 995R

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC

 

Towarzystwo Warszawskie Oczyszczania 
i Sprzedaży Spirytusu,

zawiadamia interesowanych, iż sprzedaż spirytusów i wódek alembiko- 
wych z dystylarni własnej, pod firmą. 

Rektyfikacja Warszawska
otwartą została: 

hurtowa w składzie fabrycznym przy ulicy Dobrej M 18 
detaliczna, w sklepach następujących: ’

Miodowa Aś 3, s
Nowy-Świat 37, 
Freta 31, 
Elektoralna JV5 6, 
Kaiewki 36, 

podług cenników przez Zarząd Towarzystwa zatwierdzonych.

plyn’do farbowania włosów. 
“l.uzrciu powyższego płynu włosy siwe i rude otrzymują kolor trwały, ciemny 

loiip! ;01 ‘d JasilJ', nic tracąc swej miękkości i mocy, a przez czas nie przybierają barwy z.e- 
PolvJL-, 1Ud^ *->ak t0 n>» miejsce po innych płynach), lecz przeciwnie, dostają piękniejszego ^ku. Cena pudełka większego Rs. 3, mniejszego Rs. 2, z przesyłką kop. 50 

drożej. Przy żądaniu należy wymienić kolor.
Sprzedaż główna w Centralnym Składzie Perfum i Kosmetyków 

Jana Kalinowskiego, 
dawniej 

fliica v , Aleksandra Kocha,
Uarltn rakowsl‘ie-Przedmieście 65 - i w drugim magazynie w Warszawie, ulica 

fałkowska Ał 135; oraz w znaczniejszych magazynach perfumwyinych w Moskwie 
u TEODORA, Kuzniecki most W 1; w Kijowie u ALEKSISA. 410

egzystującej od 1853 roku, I
.jest tak znakomitym, że wyróżnia się z pośród wszystkich gatunków w tej cenie. p

\a Na papierosach „Fortuna44 nie zawiodą się wszyscy, którzy palą 60 kopiejkowe papierosy, a nawet palący papierosy W
f | w cenie rsr. 1 za 100 sztuk, mogą się niemi zadowolnió, oszczędzając przytem 40% wydatku. J
W Kto życzy sobie przekonać się o powyższem, niech jednocześnie próbuje papierosy %
Oz innemi, przyczem raczy zwrócić uwagę, aby podane mu papierosy, były w dobrym stanie nie zawilgocone lub przesiąknięte / 

różnemi artykułami nieodpowiedniemi, często po sklepach łącznie utrzymywanemi. w0 Ośmielamy się również zwrócić uwagę, że w ostatnich czasach z powodu rywalizacji, rozpowszechnienie nowego, praw- A
dziwie dobrego gatunku, przedstawia nie małą trudność.— Publiczność zawiedziona wieloma nowościami bez żadnej 0 rzeczywistej wartości, znudziła się. —Z tego powodu nie zwraca uwagi na gatunki polecane specjalnie przez firmy dbające / 
o swą renomę. C

OMarny przeto honor upraszać tak Szan. Publiczność jak również pp. Handlujących, aby raczyli mieć na uwadze nazwę J 
zalecanych przez nas papierosów „FOStTTINA44 i firmę egzystującą od 1873 r< C



: DEWAJTIS.
T0W1EŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
swieńczona. na konkursie „Kuriera Warszaw* 
ekiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku* 
jjera i spmedaje się we wszystkich księgar
niach.—Ceica w Warszawie rs. Skop. SO, 
5 przesyłką na prowincję rs. i kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego". Płac Teatralny Aś 9, oraz 
W Łimze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Świat A5 41. 45r

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda 
w Warszawie.

WIELKICH ZALET KSIĄŻKI 
POD OGÓLNEM MIANEM: 

Leczenie domowe.
W dalszym ciągu wyszły zeszyty:

S. Jak strz«dz się chorób zaraźli
wych? (Dyfterytys, tyfus, szkarlatyna, 
suchoty płhcne, odra, cholera, zimnica, 
ospa i t. p.), kop. GO, z przesyłką poczto
wą kop. 70.

JH. Choroby' zębów dr. Guerarda, kop. 
70, z przesyłką pocztową kop. 80.

SUL Ucho, jego pielęgnowania i le
czenie, <tr. Loewe, kop. 70. z przesył
ką poczto wą kop. 80.

Kill. Choroby kobiece, ich zapobieganie 
i leczenie, Poradnik dla kobiet. Napisał 
dr. J. Herm. Baas. Tłom. dr. J. St., ce
na kop. 6p, z przesyłką poczt, kop. 70.

Pod prassą:
XIV. Choroby skórne, dr. Starkmana. 
XV- Skrofuły (zołzy), dr. Niemeyra, 

skład główny księgar
nia powyższa otrzymała;

Hygiena wyroku z dzieła dr. Ks. Gałę- 
zowskiego, skreślił dr. Józef Stark- 
man. Ciena kop. 50, z przesyłką pocz
tową kop. 60. 987r

W mieście powiatowem, w blizkości 
BanhofUj jest do odstąpienia

RESTAURACJA, 
kompletnie urządzona, z bilardem i 
dwuletnim kontraktem.—Bliższa wia
domość w Warszawie, ulica Leszno Nr 
65, u Teofila Staszewskiego. 684

eleganckie i modne,
poleca

powszechnie znana
Ipif" Fabryka Staników 

trykotowych
K. MANTEY.

g Włmić fason Noblesse.
Ft

I OSTRZEŻENIE,
; j Broszurkę 80 str. druku, z waż- 
: ■ nym dodatkiem, niezbędną dlą każ- 
H dego z pp. budujących, wysełam fran- 
gi co—bezpłatnie.
Ą Kupującym prawdziwy i ory- 
1 ginalny „EXSICCATOR," należy 
S zwrócić uwagę na poniższą mar- 
| ką fabryczną.—za-

twierdzoną przez rzą- /k? -j*>'
dy wielu państw eu-A ExsiCCatoT Ą 

g ropejskieb, — któraU ©aYaJ Sil 
Y znajdować się winna 
g na wszelkich naczy- 
1'p: niach fabrycznych.
,fe Uwaga: Bezustanne i kłamliwe 
R przechwały gudronitu czyli smoły, 
® sklF?wanePrze<ńw „Exsiccator owi“ 
g wyjaśniłem i wykazałem bezzasa- 
M dnosc takowych. 100Q

Wynalazca ,,Exsiccator a
g Inżynier Technolog <J. Hitter.

Warszawa, Królewska 39.

s5ss®®asJEaffi3®afis2aa

Sezon od 15 Czerwca 
do 15 Września.

Poczta, Telegraf, 
Apteka.

A

Wielki medal srebrny

@fabby

POKOSTY
polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W. KARPI1I8K1 & W. LEPPERT
w Warszawie Plac Barakowy.

» Cenniki franco i gratis. "•

KITBW 18 ińaja I88fó m na

Znana »1 1830 roku firm
B. SILBERSTEIN,

dawniej

«. I HANNA, 
zaopatrzyły skład swój egzystujący przy 
ulicy Przechodniej pod Aś S, we 
wszelkie gatunki win, koniaków, li
kierów zagranicznych, oraz win krym
skich i różnych starych miodów, 
sprzedaje ta kowo po cenach stałych 
umiarkowanych, nadto przyjmuje mo
nety starego bilonu, w pełnej ich 
wartości.

Równocześnie śmiem donieść, Sz. Pu
bliczności, że otworzyłam Silję swe
go składu, przy ulicy Hożej pod A? 3, 
która również zawsze bywa zaopatrzoną 
w doborowe gatunki towaru.

1002 R Z uszanowaniem,
B. SIŁBERSTESPJ, dawniej 

fil. W. HA?«A.

Wody Mineralne Naturalne
PRZY APTECE

Wł, Mościckiego
w BIAŁYMSTOKU.

Mam honor zawiadomić WW. PP. Dokto
rów i Szanowną Publiczność, że aptekę moją 
zaopatrzyłem w wody mineralne natural
ne tegorocznego czerpania, wprost ze źródeł 
sprowadzane. Broszurki o wodach nadsyła
ne ze źródeł, apteka na żądanie wydaje bez
płatnie. 693

KARETA 
bogato wykończona, 

prawie nie używana, jest do sprzedania w fa
bryce powozów Karola Sommers, Lesz

no 36, dom własny.______________682_____

lofila RfflM
przy ulicy Nowolipie Aś 60. 

przyjmuje się rozmaite rzeczy w 
zastaw, garderobę męzką i dam
ską, meble, fortepiany, maszyny 
do szycia, oraz różne kosztowności. 
Procent umiarkowany. 1001R

■ MIGREN Y—BÓLE. GŁOWY 
GUARANA

E> E>. C- B :: M A U L T <2o C»
. 'APTEKARZY W PARYŻU sz.

Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku, , ro P ja 
czone w małej ilości ocukrzonej wody, jest dostatecznem do wy e. 
najgwałtowniejszych bólów głowy,'migreny i newralgij. Wzmac 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeezenie skuteczną Pr cH;

' rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ulica Vivieebeiw główkycK1 a?__

Do Składu W loczek, Jedwabiu, 
Gazy Młynarskiej

I. temtóa, 

przy ulicy Królewskiej Nr 45, 
nadszedł świeży transport Angiel
skich stalowych Maczyfców do 

łowienia ryb. 653
€teiM.y

Towarzystwo Czarnomorsko - D unajskiej
■ Żeglugi Parowej, a wrtaffli po 

utrzymuje terminową komunikację osobową i towarową, pomiędzy ®4?s^.„a7nośrednń ii 
najskiemi i Prutskiemi, Rossji, Rumunji, Eułgarji i Serbji - i. jjjosk>e 
munikację z głównemi stacjami Dróg żelaznych Warszawskich, ** gzarne° 
sko-K.urskiej i Kursko-Jfijowskiej, jak niemniej z portami lu ,
Azowskiego, Marmcra ś Śródziemnego. . o-odz.

Statki odchodzą z Odessy co tydzień: do portów russkich co bobo = 
do portów zagranicznych co Środa o godz. 3 po południu.

Ag-esat Towarzystwa
Ernest Gay, Włodzimierska 11 w Wars®™1; 

Biuro główne Towarzystwa w Odessie, Ekatieryneńskąjai dom Ks-

L. & O. HARDTMUTH 
Warszawa, Nowy-Świat 7,

ma zaszczyt zawiadomić, że skutkiem przeniesienia Składu 
z dniem 1-m Lipca r. b. na ulicę Wierzbową Nr @ 

■ (obok Hotelu Angielskiego), sprzedawać będzie" obecnie 
wszystkie wyroby Maj olUsowe, Terrakotowe, Por
celanowe i Szklanne o 30% taniej jak zwykle- 
nadmieniając, że na składzie znajduje się dużo towarów wy- 
sortowanych, a które sprzedawać się będzie po cenach niżej 
kosztu własnego. 694

Statki paro we z El- 9 
blągą 2 razy dzion- M 
nie; z Królewca i Pi- 
lawy 2 razy tygodn.

Stacja klimatyczna wśród świeżych przestrzeni. Stacja drogi żelaz
nej Elbląg. Malowniczy brzeg. Silne falowanie wody. Las iglasty milę
długości. Kąpiele ciepłe. Balia nadbrzeżna. Gabinet do czytania. Kon
certy kapeli zdrojowej. Tanie mieszkania. Domy mieszkalno w położeniu za- 
słoniętem od strony południowej.—Bilety sezonowe z Berlina, Bydgoszcy, 
Torunia i t. d.—Bliższych szczegółów udziela p. A. Grunwald w Kahlber- 
g«, oraz Dyrekcja- w Elblągu (F. ESardt). 93711

Brodzki Bolesław, Marszałkowska At 78. 
Czosnowski Władysław, Ceglana Aś 5. 
Puścikowski Andrzej, Marszałkowska M 51. 
Granzów Kazimierz, Królewska JiS 16.
Bentz Leopold, Wolska Aś 9.
Tomerski Michał, Brukowa 377.
Waligórski Onufry.
Żelazko Andrzej, Topiel M 18. s
Szpadkowski Telesfor, Noivy-Świat M 40. 
Matuszyński Marcin, Solee M 42.
Meyer Juljusz, Hoża A5 13. 
Gołębiowski Józef, Złotą. As 33.
Brzosko Władysław, Sienna Aś 66.
Meyer Jan, Wilcza Aś 65.
Lange Franciszek. Plac Witkowskiego Aś 7. 
Kurtz Jakób, Dobra Aś 41.
Jaeger Teodor.
Szymborski Apolinary, Mokotowska Aś 29. 
Moząlewski Joachim, Złota A? 63.
Żelawski Alfons, Hoża Aś 38. 
Pawłowicz Bronisław, Radna A§ 7. 
Straszewski Eudolf.
Stypułkowski Henryk, Jerozolimska A5 64.
l iano Piotr, Wilcza Aś 32.
Mierzejewski Taejan, Aleksandrja IM 6. 
Wurster Jan, Złota Aś 67.
Sznąge Jan, Krucza Aś 28.
Krasuski Jan, Wilcza Aś 28, 
Mass Fryderyk, Ogrodowa Aś 28.
Marx Zdzisław, Krakowskie-Pizedmieścje Aś 30. 
Pładowski Paweł. Ciepła Aś 3.
Grabiński Edward, Wspólna Aś 57. 
Karstens Manrycy, Złota Aś 40.
Borzęcki Franciszek, Hoża Aś 46. 
Szalk Józef, Śliska Aś 6.
Waltz Benon, Leszno Aś 20,

4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Urząd Starszych Zgromadzenia Mularzy, podaje do 
publicznej wiadomości listę Majstrów mularskich do 
Zgromadzenia Warszawskich mularzy należących:

1.
2.

(olej ze smoły brzozowej), zechco po
dać ofertę pod adresem: E. E. 60 do 
Haasensteina i Voglera A. G. 
Berlin. S, W. 996R

Kto dostarcza na korzystnych 
warunkach

599542



KUR JER WARSZAWSKI—Dnia 18 maja 1889 F. ~Nrl3«

1870 roku Skład Płótna i Bielizny § 
gotowej, pod firmą

ffl *

| Znany od

«/. GRUKWAGSER | 
w Warszawie isl. Miodowa Hf. 1O, 

wprost kościoła Przemienienia Pańskiego.
Co tydzień skład otrzymuje świeży transport płócien, a mianowicie:

Płótna na prześcieradła bez szwu arszyn od kop. 34 do 1.30. |
’ Płótna angielskie sztuka na 14 koszul od rs. 32 do 75.
!|| Płótna angielskie w resztkach łokieć od kop. 55 do rs. 1.50.
I Chustki do nosa płócienne i webowe białe, tuzin od rs. 2 do rs. 10. f 
I Chustki batystowe białe i z kolorowemi szlakami tuzin rs. 1.50 do 6. j 
'I Obrusy białe i kolorowe od rs. I do 10.

Garnitury stołowe w różnych wielkościach od rs. 4 do 48. 
| Ręczniki białe i z kolorowemi brzegami tuzin od rs. 4 do 12. 
i Nadto poleca się zawsze znaczny zapas Bielizny męzkiej, damskiej | 
I i dziecinnej, oraz gotowe całe wyprawy tak męskie jak i damskie I 
| z dobrych materjałów, trwale i gustownie wykończonej. 603R 8

I Płótna jarosławskie w szt. po 27 arsz. w cenie od rs. 6.50 do 24. 

if 
i N

PARA KONI
bardzo rosłych, karych, prawdziwie karecia- 
jych, prezencyjnych, jest do sprzedania. 
Bliższa wiadomość u szwajcara Hotelu Nie
mieckiego przy ulicy Długiej. 563

Wyprzedaż po cenach 
zniżonych

ł 0 W a r ó W krótkich?
b.„.łnv Chustek, Guzików, Haftów, 

Jedwabiu, Kołnierzyków, Ko-ISnJk Kici Pończoch, Rękawiczek, 
tóetek Wełny, Włóczek i innej 

P Norymberszczyzny,
w Sklepie W. Wachę,

Graniczna M 0,
.ihrwać siS będzie codziennie z wyjątkiem jŁel i Świąt, w godzinach od 1 do 4 po 

TOłudniu, poczynając od 4 (16) Maja r. b.
Syndycy tymczasowi: 965R 

Józef Schreiber. F. Flamm.

Wynajem Powozów:
Karety, Powozy, Landa, do wyna
jęcia w Remizie Hotelu Polskiego, 

Długa 29, 967R 
po cenach możliwie najniższych.

Letnie mieszkanie 
w Whwrze, umeblowane, składające się z 6-iu 
pokojów, kuchni przedpokoju, z werendą, o- 
toezoue pięknym lasem, kilka minut do stacji 
'awer, trzy kwadranse szosą z Warszawy. 

Wiadomość. Aleja Jerozolimska Ns 70, m. 20. 
'' tej samej miejscowości jest 14 mieszkań na Sznc ceny, 659

Nowo-otworzony Skład

Petersburskich rogóż 
we wszelkich gatunkach i Powro
zów, oraz tutejszej fabrykacji Po
stronków i Szpagatu wszelkiego 
rodzaju, między innemi i rymarskiego. 

Poleca wyżej wzmiankowane towa
ry, po cenach bardzo nizkich, o czem 
Szanowna Publiczność przekonać się 
może na miejscu

NALEWKI Aż 32. 986R

Marszałkowska 141. WARSZAWA. Zielna J& 36. 

W 1’k a‘S'w A

Cement słynnej marki „Lossius” i 
innych najlepszych marek zagra
nicznych i krajowych.

Cegłę i Glinkę ogniotrwałą Ramsay.
Tekturę smołowcową.
Lak asfaltowy.
Smołę gazową angielską i krajową. 

Sprzedaje hurtowo i detalicznie 

Kantor Ign. Ganizwohla,
Królewska 47, A? tel.144. 555

*■ SŁOMKOWYCH 
MARCELEGO WILBEX’A, 

zaszczyt polecić wielki wybór kapeluszy dla 
dam, dzieci i mężczyzn.

W niedziele j święta fabryka otwarta. Łcnj labryczne. S<8R

fiBBT**’, Syndyk ostateczny massy upadło- 
sc- .Stanisława Eiałochubka, 

o sza mniejszem, iż na zasadzie postano- 
ogolnego zebrania wierzycieli z d. 14 

1889 N zatwierdzonego przez Sąd 
IRRii °Wy w Warszawie na d. 9 Lutego 

?,raz Postanowienia Sędziego Komi- 
Snie li 9 “V! W MaJ‘a 1889 r" o 

dlośei Hrw Południe, w Wydziale upa- 
ja 7 u Handlowego w Warszawie, pod 

U-Icy P°d kierunkiem Sę- 
licrtnnio °miSarza' sPrz°daż przez publiczną 
chunUl .Pjotensyj na mocy rewersów, ra- 
tólninn-n,1 tulów wykonawczych, wyszczo- 
21,603 kon ąo 6pis!e’. na P^ólną summę rsr. 
Osób 1 Balowych Się od różnych 
ki.—I’nhł° u.Pa<lłosci Stanisława Białochub- 
cją nip1 . Ja ki? nastąpiłyby przed licyta- 
upiacip Przedmiotem sprzedaży i o tej fro Doe^nC1- u^adomieni będą.-Licyta- 
cy licvtnu-, - Slę ,od.summy rsr. 300.—Chcą- 
rsr. 5n __n P0WInni złożyć kaucją w ilości 
*irunk-7«r.. sprzedawane, ich spis i 
dziale Unnrtu.811^?’ ,niożna przejrzeć w Wy- 
szawie Handlowego w War-
dziuy iKpi^ ulicy Długiej pod Aż 7, od ge
tt wnież J; ZLa?a do 2’°j P° Południu, jak 
cyjne u dokumentów i warunki licyta- 
<ł. 1 flAi Podpisanego Syndyka.—Warszawa, 
Adw. 1889 r.._1jan Czajkowski

•Dzysięgły, Długa Aż 16. 971K

MiBśzhiia Letnie
W JABŁONNIE

są jeszcze do wynajęcia.—Tamże 
do wydzierżawienia Bufet ua 
stacji iBestauracja Mai
la zwana, z salą koncertową i 
gabinetami. —- Wiadomość, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 32 . 683

!!Dobry interes!!
Z powodu wyjazdu sprzedaje się Maga

zyn obuwia z towarem lub bez, firma eg
zystująca od lat 30 na jednej z pryncypal- 
niejszycli ulic. Adres pod lit. A. B, C. Aż 1, 
w kantorze Kurjera. 660

po ś, p. W. Kuszewskim, urządzoną została

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

Warszawska Fabryka
Lodowni pokojowych, j

pod zarządem

ulica JPśękua JfiB 3<L 
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz- 
ność, że z powoda znacznej odległości fa- Li 

^bryki od centrum miasta, wyroby .Swe, a Jn 
mianowicie: Lodownie pokojowe, Muszyny 
do prania i t. p., pówieraylka tło p 
sprzedaży dla dogodności B 
Publiczności W-mu 
EMILOWI TREPI E, 1 

Marszałkowska 147, |
wprost placu Zielonego, gdzie wyroby te sprzedawane są po cenie- fa- | ■ 
brycznej, podług katalogu. — Powyższa firma przyjmuje także 2>ia- B 
mówienia m lód. Z uszanowaniem;

897R za fabrykę

| Z powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej I 
po ś, p. W. Kuszewskim, urządzoną została: \ |

ZNANE.
z dobrego kroju gotowe ubio
ry męzkie, poleca w wiel« 
kim wyborze i po cenach 
umiarkowanych, Magazyn

Wiedeński, Miodowa 2. 645

Plaster Kauczukowy j
na odciski

A. BERGHOLCA
niszczy w przeciągu kilku dni odci
ski i brodawki. Sprzedaje się w apte
kach, składach materjałów aptecznych 
i magazynach wyrobów gumowych.

Skład główny w St.-Petersburgu New
ska Apteka przy Aniczkowym moście, | 
w Warszawie w aptece E. Jarnu- 3 
szkiewicza. Nowy-Swiat Aż 35. 657R |

która przyjmuje zamówienia z materjałów swoich jak również powierzo
nych i wykonywa takowe gustownie, po cenach możliwie nizkich. 687

w gub. Kieleckiej, powiat Stopuieki.
Najsilniejsze wody siarczano-słone, jod zawierające; najskuteczniejsze przy Te& 

matyznne, artrytyzmie, skrofułach i obrzmieniach.—Kąpiele mineralne, mułowe, parowe, 
elektroterapja.—Reuniony, muzyka, czytelnia.

Sezon od 20-go Maja do 20-go Września.—Droga: Kielce, zkąd dorożką lub karetka 
pocztową. 585

W Magazynie Mód A. Halman?
Niecała Aż H, urządzoną jest

Pracownia Sukień i Konfekcji Damskiej

Nagrody ps, 25.
W dniu 11 b. m., zgubiono medalj'on w 

formie serduszka, z turkusem i brylancikami. 
Znalazca zechce zwrócić takowy na ulicę 
Nowo Zielną 50 do biura, gdzie otrzyma po
wyższą nagrodę.—Uprasza się pp. Jubilerów 
o zwrócenie uwagi. 679

UWAGA!
BoMjga odl-go Lipca 1889 r. 
■Sklep wielki okazały, o 2-ch wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i tyluż łącznemi pod 
temsż piwnicami oraz kaloryferem.

Sklep ten w naj lepszym punkcie mia
sta, wprost hotelu Europejskiego pod 
Aż 40 (389) na Krak.-Przedm. położony, 
od wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie
go zajmowany, nadaje się nietylko na podo
bny interes, lecz niemniej i na Handel 
Win, Wielki Skład Herbaty i russkich . 
towarów lub pierwszorzędne Cafó-Re- j 
staurant i t. d. Bliższa wiadomość u Rządcy 
&lub u W-go S. Lewentala, Nowy- 

Aż 41 484r

C37C
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Na korku powinien być stempel „ML ZourabofP.

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff". 

SKŁADYwiisr
Ml ZURABOWA,

z własnych Winnic.
Harfowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27. 

„ „ w Wilnie, Wielka ulica.
Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego,

„ w Kiżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Linja. 916R

prawdziwa firancnzka Mbnłka do papierosów 
uznana za najlepszą przez Laboratorjum Chemiczne w Warsza

wie, każdy arkusz opatrzony wyciśniętym napisem: 
l®saB«is.64"

Nabywać można w Gilzach, Książeczkach i ^Ryzach, wyłącznie 
w Kantorze fabryki gilz pod firmą „0ZAR0W,“ istniejącej od 
1878 r. w Warszawie, przy ulicy Chmielnej Nr 10, wprost 

„Belle-Vue.“ 938R

lHauka i wychowanie.
Biv.ro nauczycielskie Sotkiewicz Chmielna

Jś 70. Wykształcone francuzki z doskona
łym ruskim, wyższą muzyką, życzą miejsca na 
atało lub letnie miesiące, może być dom 
,.usski. Tamże nauczyciel russki izrae
lita. 10800

Biuro kaucjonowane nauczycielskie Łuczyń
skiego, Krakowskie Przedmieście 59 vis-

,i vis resursy, ma do umieszczenia zaraz nau
czycieli i guwernantki na stałe, oraz na czas 
wakacyjny, jak również bony francuski i 
piemki. 1297.
łjiuro nauczycielskie, Zaleski Mazowiecka 
OM 16. Francuzki świeżo przybyłe z szyciem, 
gimnastyką, rysunkiem, są do umieszcza- 
kia. 10834
>--------------------------------------------------------- . —-  - — IL
Francos nauczyciel życzy wyjechać ha wieś 

Złota M 37, m. 1Ó. 1Ó034

Guwernantki polka, młode, wychowankę
Instytutu Petersburskiego, •' żądają umie

szczeń. Krakowskie Przedmieście A 7. Biuro 
nauczycielskie. Dąbrowska.______10837______
g/orzystne nowe rzemiosła wprowadza szko
liła rzemiosł dla kobiet Jadwigi Przewó- 
skiej, Niecała 10. Do krawieeczyzny i kape
luszy jest pracownia. Ukończywszy kursa 
uczennice, otrzymają zyskowne posady. 8570 
■Hkody człowiek pragnący gruntownie wy- 
lliuczyćsię języków polskiego i russkiego, 
poszukuje nauczyciela, któryby mógł mu u- 
czielać lekcye w godzinach wieczornych od 
godziny 9-ej. Adr es i warunki przyjmuje Biu
ro Ogłoszeń. Senatorska 26, pod A. K. 1356

Nauczycielka poszukuje lekcyj lub kore- 
llpetycyj. Oferty: C. H., przyjmuje kantor 
Kurjera.______ ___________________ 10707
BJ Sliczyaiel r w średnim wieku, polak, mó- 
ll wiący dobrze po russku i francuzku, z po- 
ważnemi rekomendacjami, potrzebny do wy
chowania ośmioletniego chłopca w domu oby
watelskim gub , Grodzieńskiej. Oferty do Biu- 
rajOgłoszeń pp. Rajchmana iFrendlera. Sena
torska M 26, pod J. M. 2. 1351

Potrzebna francuzka do trzech-letniego 
dziecka. Zakroczymska 13, m. 6. 1307

Pensja żeńska wmieście powiatowem do 
odstąpieni;* z utensyljami za 200 rs. Oferty 

,Pensja"._________________________10382
poszukuj® się osoby młodej, któraby za 
(.całodzienne życie mogła udzielać dwóm pa
nienkom korepetycji, oraz lekcji francuzkiego, 
niemieckiego i muzyki; bliższa wiadomość ul. 
Marszałka wska M 153, w restauracji. 10851

Polka v wykształcona z francuskim i angiel
skim /poszukuje kondycji na wieś podczas 

wakacyj. Szpitalna 5, m. 15. 10639
wotruelimy jest student matematyk do u- 
F dzielapia lekcyj. Marszałkowska M 116, re
ject. ______________ 19907
Studfjnt uniwersytetu poszukuje korepety- 

eyj 'ńa czas wakacyj na wyjazd na wieś. 
Ofergy przyjmuje Kurjer pod lit. S.R. 10928 
yc«eń klasy 6-ej poszukuje kondycji na 

wi eś podczas wakacyj. Szpitalna 5, miesz
kań.’ a 15._______________________10640
“7f.kład naukowu-rękodzielniczy dla kobiet 
£> Natalji Smólskiej, Świętokrzyska 19, przyj 
nguje uczennice na naukę wszystkich rzemiosł, 
■dostępnych dla kobiet, oraz buchalterji i ko
respondencji handlowej. Po skończeniu kursu 
4 zdaniu egzaminu uczennice otrzymują świa
dectwa uzdolnienia. 10142

JPosady i prnce.
■'-'Ondtynu (gruntownie francuski, Rmemreckr), S2uka zajęcia. 6 Je2uieka (Ka_> 

J.C--------- ;---------  10297

Buchaltera znajomość ułatwia otrzymanie 
posady, takowej wyucza gruntownie uno- 

■ wazniony przez okręg naukowy nauczyciel
(gpeciadista W. Chmielewski, Bracka & lias

gg^^^g^szycie, poszukuje

Bufetowa przyjemnej powierzchowności, z 
dobremi rekomendacjami, na wyjazd do Ło

dzi. Znajomość języka niemieckiego potrze- 
bna. Złota 63, m. 16, od 8—11 rano. 10467
Bona niemka potrzebna do 3 chłopczyków na 

wyjazd do Ciechocinka i na stałe wWarsza- 
wie, pensja rs. 7—8. Mokotowska 49, miesz
kaniach___________________ 10482
Buchalter i korespondent, posiadający ję

zyk polski, niemiecki i russki, mogący 
przedstawić poważne rekomendacje oraz świa
dectwa dotychczasowych zajęć, poszukuje miej
sca. Łaskawe oferty w Kurjerze Warsz. pod 
8. M.__________________________ 10499
phłopiec lat 15, moralnych zasad i z dobrej 
Urodziny, z dwuklasowem wykształceniem, 
iest do umieszczenia w większym handlu ko- 
onjalnym. Ktoby z pp. kupców życzył sobie 

takowego, proszę składać oferty do kantoru 
Kurjera pod I. M. 15._____________10822
Do fabryki maszyn na prowincję potrzebny 

werkmistrz teoretycznie i praktycznie wy
kształcony, pierwszeństwo mają posiadający 
język niemiecki. Oferty i świadectwa do Biu
ra Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, Sena- 
torska 26.________________________ 1331
Do magazynu A. Szubert, Nowosenatorska

4, potrzebne zdolne panny do okryć, stani- 
ków i spódnic.______________________10757
Dobrze wychowana młoda panienka, posia

dająca angielski, francuski, polski i muzy
kę, Wyjechałaby na lato jako towarzyszka lub 
do dzieci. Oferty w Kurjerze, ,,'Emde”. 10897 
dziewczyna potrzebna do służby. Krucza 
ŁJ34, m. 14._____________________1348
pospo dyni potrzebna wr średnim wieku do 
□interesu handlowego, kaucja rs. 400 zupeł
nie zabezpieczona. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście Jfe 64, w kantorze komisowym 
W. Łuczyńskiego, w sklepie frontowym. 10912 
Kucharz krajowo-zagraniczne posiadający 

cukiernictwo, z dobremi świadectwami, po
szukuje posady od 1-go lipca 1889 r. do gub. 
zachodnich lub w lubelskie, żonaty, bez fami- 
Iji, żona zdatna do gospodarstwa lub na pra
czkę. Wiadomość: stacja^iątek, przez Kutno, 
na ręce p. Tomaszewskiego. 10541

Krawcowa potrzebna dziennie do domu 
prywatnego. Elektoralna 17, mieszkania 3, 

do 11-ej zrana.______________________ 10794
I eśniczy kawaler, potrzebuje posady. Adre- 
Lsować proszę: kantor Kurj. Warszawskiego 
„Leśnik”. ._________ 10936
Lekarz potrzebny jest na prowincję. Wia

domość w Biurze Ogłoszeń, ul. Senatorska
M26.___________________________ 1352
gypody człowiek, posiadający języki: polski,
Iłirusski i niemiecki, poszukuje zajęcia na 
kilka godzin dziennie. Oferty proszę składać 
w kantorze Kurjera pod lit. C. A. S. Ak 5. 10910 
Itgłoda osoba, znająca krój, poszukuje miej- 
llisca w domu prywatnym do krawieeczyzny. 
Piwna .\h 13, mieszk. 59. 1353
Ł[a wieś potrzebna niemka uzdoiniona w 
uszyciu na maszynie, kroju i do gospodar
stwa. Oferty składać: Hotel Angielski, szwaj
carowi. 10904
Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej

sca do zarządu domem u pojedyńczej osoby.
Oferty: Kurjer Warsz. pod lit. M. R. 10885

Osoba, średniego wieku poszukuje miejsca 
do towarzystwa, opieki dzieci lub gospo

darstwa. Plac św. Aleksandra, dom Fuksa,
18, ni. 7._______________________  10842 '

Pomocnik jeometry  z 12-letnią praktyką, 
mający swoje narzędzia miernicze, poszuku

je zajęcia u którego z pp. jeometrów. Wiado
mość w kantorze pism, Żelazna 45. 10408
Rotrzehny jest od 1-go lipca nadleśny, obe- 
a znany z kwestją serwitutową i umiejący po 
rusku. Adres do administracji dóbr Wojcie
szków pr. Krzywdę. 1292
Potrzebne panny zdolne do staników. Pen- 

ąja 18 rs. Bielańska 1& ’O75B

Potrzebna od 1-go lipca na wieś kucharka 
zdolna i znająca się na przyrządzaniu wszel

kich zapasów śpiżarnianych i pieczywie ciast. 
Kandydatki zgłaszać się mogą na ul. Święto
krzyską JS 17, mieszkania 16, rano do godz. 
9-ej, a wieczorem po 7-ej. 10684
Potrzebny jest uczeń do apteki na pro win- 

cję. Wiadomość: Krakowskie Przedmieście
Nś 15, mieszk. 52.____________________  10420
Potrzebna bona francuska w średnim wieku 

do dwóch dziewczynek, 6 i 3 lata. Tamże 
potrzebna niania z russkim językiem do rocz- 
nego dziecka. Instytutowa Jfe 10, mieszkania 
M 4._________________________ 10692
praktykant gospodarczy, posiadający świa 
r dectwo z 4 ch klas i znający się dobrze na 
gospodasstwie, poszukuje podobnego zajęcia 
w Królestwie albo też w Cesarstwie, zaraz lub 
od św. Jana. Na żądanie może złożyć kaucję. 
Oferty pod wyrazem „Rolnik” proszę składać 
w Kurjerze._____ ________________ 10416
Potrzebne są panny do maszyn pończoszni

czych. Wiadomość w sklepie A. Vollenbru- 
cka. Elektoralna 23. 10435
Potrzebujemy fabrykanta dobrego na sery 

śmietankowe. Br. Thursz. Ul. Przechodnia
& 5. ____________________ 10760
potrzebny jest kolporter do sprzedaży to- 
F waru za kaucją do wysokości wziętego to
waru. Marszałkowska JMś 120, m. M 10. 1336 

potrzebny jest organista do kościoła para- 
Ffjalnego w Łęczeszycach, w pow. grójeckim, ■ 
moralnych obyczajów i dostatecznie uzdolnio
nyw swoim zawodzie._____________10674
Potrzebna jest bona francuska do trojga 

drobnych dzieci na wieś. Złota 28, miesz
kania 1.____________ _____________ 10775
Potrzebny jest chłopiec do magazynu galan

teryjnego Hipolita. Ulica Marszałkowska
M 145.____________ _ _______________10774

Potrzebne są panny zaraz podręczne do kra- 
wiecczyzny. Krucza Ne 24, m. 29. 10771.

Panny kompletnie uzdolnione i podręczne 
do staników i spódnic potrzebne są za do

brem wynagrodzeniem na stałe zajęcie. Pra
cownia Natalji W., Elektoralna Jtó 21, miesz- 
kania M 8,_________________________ 10763
poszukuje się kilku sztukatorów na wy- 
S jazd. Adres: biuro Hotelu Saskiego. 10854 
Panna do zwijania kwiatów potrzebna zaraz 

stale albo na godziny. Ulica Trębacka 
M7. 10655 
Potrzebna bona młoda, niemka, nieumiejąca 

po polsku, z dobremi świadectwami, do je
dnego dziecka. Krucza 14, m. 10, od godz. 8-ej 
do 2-ej.________________________ 10710
Potrzabne są zaraz panny do sukien. Aleja 

Jerozolimska Jś 78, -m. 2. 10519

Potrzebne panny uzdolnione do gorsetów 
„Aurora”, Niecała Je 14. 1354

Panny maszynistki, podręczne i do nauki, na 
przychodnie lub ze wszyątkiem, potrzebne 

są zaraz do pracowni bielizny. Ogrodowa 11, 
mieszk. 18.________________________ 1357
Potrzebne są panny zdolne do staników i 

do nauki. Elektoralna d. 11, mieszk. M 9, 
pierwsze piętro.__________________ 10927
Potrzebna jest zaraz bardzo dobra młodsza, 

umiejąca dobrze prać i prasować. Wiado
mość: Nowozielna 46, mieszk. 2. 10926

Panny zdatne potrzebne są do szycia sukien. 
Twarda 6, mieszk. 17.__________ 10923

Potrzebne panny .kompletnie zdatne do sta
ników i ,podręczne, może być z obiadem.

Marszałkowska 143, m. 25.____________ 10920
Potrzebne są panny zdolne zupełnie do spó

dnic i staników oraz upinaczka zaraz. Wło- 
dzimierska 12.__________________ 10919
Panna podręczna do trykotów potrzebna.

Nowolipie 18, mieszk. 7.________ 10913

Potrzeba panien zdatnych do okryć. Bracka 
10, do magazynu. 10903 /

Potrzebna jest kobieta w średnim wieko, 
znająca się na kuchni. Freta 32, mieszki- 

nin 4. 1098.3

Ranny zdatne do spódnic i do nauki za do. 
rbrem wynagrodzeniem potrzebne są zarai 
Nowy-Swiat Jfe 54, m. 11.  jog82

potrzebny jest ajent na miasto w średnim 
F wieku, z russką i niemiecką korespondenta 
oraz dobremi referencjami. Wiadomość w sta’ 
dzie herbaty Koreszczenko, ulica Królewska 

49._____________________ 1Q889

Potrzebna francuzka do konwersacji za o- 
biady. Wiadomość: kiosk, ul. Bracka rżg 

Chmielnej.  1350

Potrzebne są zaraz panny do prasowania 
bielizny męskiej. Próżna M i 1'“'® 

ISś 13. 10978

___________ ł —------------------  kuj c
Uczeń szkoły Kronenberga $ 39.® 

dycji na wakacje na wieś.
11, od 12 do 5-ej._________ ___
11 czeń potrzebny do handlu win
U go, Marszałkowska 107. . —? ' 
Uczeń aptekarski ze skończonąszukuje kondycji. Zródlo^jy^;
Wdowa dobrej r0^z*“7’/z^^jęcie-J/ 

stwo domowe, życzy dostać zAJ?
św. Aleksandra JVż 14, m- 4<_----- kp
jaraz potrzebne są
Łwiecczyzny, podręczą* * tP*
grodzka 29( a»

Fauny do spódnic i staników pytrzebne.
Krakowskie-Przedmieście 2, Marja lis

kowska._ ____________ _______ -
Potrzebne panny podręczne do krawiecezy 

zny. Próżna M 8._____ 40l»z __
Potrzebne panny do upięć i stanikćwS;

Warecka J& 3.__________ _________ łJS.
Pralnia, Złota JS 23, potizebne sązaraz w 

botnice i uczennice. 1 -—•
Potrzebna panna ze znajomością kroju so 

kien. Widok 14, m. 9.__________
Potrzebne są panny do szycia rękawczet 

materjalnych. Pawia 33, m. 11.
Potrzebna jest zwijaczka. Ulica CJ®1? 

45, m. 44.________łtat-
Rządca żonaty, wykwalifikowaV 
^posiadający chlubne swradectwa z k 
stoletniej praktyki, z powodu znna y 
cielą majątku poszukuje posady oa B 
1889 r. Wiadomość: Hoża 5, m.L^-----—
ękiepówaTdolna do detaliczną oprze 
Oobuwia potrzebna. Oferty, biuro g 
atorska 26, pod N. L.______________ "^"dodc*.
Szwaczka poszukuje zajęcia, zdam 

mu prywatnego, szyjąca na ma y 
sona i Singeru. Ul. Hoża X 49,
Samotnemu panu pragnie to,warzysj d?| 

wynagrodzeniem kawaler z „ ’ ^kie- 
Oferty proszę: kantor Kurjera , 
go, „Towarzystwo”. -^7, 
ęzukam od 1 lipca lub Pa^ie^óry Pr‘eI 
^stanowiska dla mego lesniczeo , ktdregc 
13 lat był u mnie w obowiązkacu,^^ u. 
jaknajsumienniej polecic mogę- ordynlt^ 
Taczanowski, król, szambela 
Taczano wie, W. Ks. Poznańskie-,

Potrzebna starsza panna. Ulica Szpitalni 
3. __ 10882

Panna uzdolniona do sukien potrzebna żaru 
na przychodnią. Ulica Wiejska 3, u szwaj. 

cara.  10881
Potrzebne są panny zdatne do staników, 

podręczne i uczennice. Królewska Jć 5, mie- 
szkania 13,_______________________ 10880
Potrzebna starsza panna do magazynu, kom- 

pletnie uzdolniona, na wyjazd do miasta po
wiatowego. Miejsce stałe na rok lub dłużej 
kontraktem zapewnione. Ulica Wspólna .V 
24, mieszk. 2, od 1 do 3-ej po poł. 10878
Potrzebna panna do staników. TwarJa 

A 23, m, 3.1347
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BK ŚC. Ulica •ŁV>
no sprzedania żelaza kwiatowe, wózek

Do sprzedania kanapa i sześć krzeseł je
sionowych, włosiem krytych, w dobrym sta
nie, lustro dużo i toaletka oraz kocioł mie

dziany za niską cenę. Wspólna 13, mieszka
nia 13. 10625

„dietek i tyleż podręcznych kom- - maszynldsotlii.oujc)l do bielizny potrzeba 
ol1'’11' Ll,™ wynagrodzeniem do pracowni 
i,aZ u J Billing, Marszałkowska 129,[^ggwfdladr^kzga.ek. 10975

I spraedaż.
.„ewariusz Maków, Solna 9, poleca me- Ufffiożytne, bronzy, porcelanę, sztychy 

yoiniież kupuje wszelkie Starożytności. 10(25 
B-WnZTTceny materaców czysto włosianych 
Oralnym magazynie pościeli S. Wro- 
* t; ™ Czysta M 2: jednolite: rs. 10, 12, in tfzyczęśćlowo: 16, 18, 20,22,25,30; 

Synowo 13, 15 do 30; waldcharowe 6-42, 
fjtwiano 5« ------------------ —
■„'odzień Świeże szparagi po 50 kop. kopa 
['“borowe. Owocarnia, Przejazd -^wprost
ŁlłngieJ-__________________ _________ _
Zńh71tćwkę Lancastra dobrą sprzedaję. Dfirszałkowlka 105, m. 8, do godziny12-ej 
v południe. . .. —1—w
Zpstrzedania powóz 3-osobowy mało u- 
Ożywany w Hotelu Paryskim, wiadomość u 
szwajcara.  
TTo sprzedania bardzo mało używane ró- 
Dżne suknie, okrycia i kapelusze. Wiado- 
* Sc: ulica Długa A3 domu 10, m. 50. 10517
no sprzedania żelaza kwiatowe, wózek 
[Jdzieciiiny. Zakroczymska 13, m. 6. 1306 

nywaniki przed łóżka od 150 kop., serwety 
Uod ICO kop., chodniki od 12 kop., kołdry od 
2i5 kop., w fabrycznym składzie Kiltynowicza 
Mazowiecka 16, wprost Erywańskiej. 521

Do sprzedania klacz kara, zdatna do u- 
yrzęży i ujeżdżona pod wierzch, oraz siodło 
węgierskie. Wiadomość u feldfebla 6-ej ba- 

jii w koszarach Jerozolimskich na Koszy
kach. 10184

Do sprzedania żyrandol ozdobny 5-pło- 
mionny, 2 lampy wiszące, 1 stołowa 1-pło- 
mienne i gazometr. Marszałkowska Aś 120, 

sklep żelazny. 1334

Do sprzedania 2 szafy sklepowe z prze
grodami, 1 kontuar, 2 znaki duże w ramach, 
wentylator na 6 ogni i kasa ogniotrwała. 

Otejrzeo można: Leszno AS 81. 1333 gj
rncyclopćdie (Dictionaire raisonne) 26 vo- 
tlumes, 1165, Neufchitel, do sprzedania. 
Wiadomość u szwajcara Banku Handlo
wego. 10702

> procent tańsze od in- 
—' Marszałkowska 125. Si-

2844

fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
I nueniam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodową ]. 9273

Fortepian Kraila Seidlera
sprzedania. Śliska 7, m. 3.________

fortepian fabryki Kraila Seidlera do sprze- 
J tania. /Jota 39, mieszk. 40. 10495

Fortepian używany Kerntopfa, mocnej bu- 
Tdowy i z pięknym tonem do sprzedania. Ul. 
Le poldyny • Aś 33, mieszkania Aś 9, pierwszy 
dom cd Alej Jerozolimskiej._________10900

i flet jest do 
10496

Fortepian krótki sprzedaję, dzierżawa rs. 5. 
1 a -olna 15, m. 2. 10733
Fortepiany, pianina, sprzedaż, wynajęcie 

mieście i na letnie mieszkania, oraz przyj- 
•■'6' takowe do reparacji. Nowy-Świat 1, 
,1IB-_________________  9970

Parnitur mebli czarny, fortepian wiedeński 
sprzedania. Solee 111, ni, 1. 10329 

garnitur mebli czarny, wełną kryty, prawie 
n”3^0 z jadalnego pokoju i sprzęty 

> 2° sP^edania z powodu wyjazdu. 
^raniczna Jć 13, stróż wskaże. 10607
KUPUI§ z*ęto, srebro. Nowy-Świat 61, w mie- 
nszkaum, Henryk Juwiler. 292

na 8Prz0daż pistolety tarczowe 
swoi ’Towa,'e?° fabrykanta, zechco zostawić 
mi n a 2 w*adomością o cenie i szczegóła- 
jiraW 'raze'n. istulety” w kantorze Kur- 
LSjryszawskiego, 10876
K i? odstąpienia stadnika wieku około 
;e<lim c.zJstej rasy Schwytz wieikiej, 

adrcs i cenę do właści-
 -~p-!2^,tku^ olaBłędowa, p, Głowno, 10875

slrzcdania kocioł żelazny 
»iader ,‘°ur Iub P°diużny na 250 dó 300 
Żelazn ’ hce odesłać adres pod Aś 1144/59 

- 10958 
J ort°P'any, pianina używane, repa- 

mit-zV a aU0W10“ia Pojmuję. Wielka 50, 
________ 10954

•wic/rn«>’ d° sPrzedania psa i sukę na łań- 
'-irol;., , z odpowiedniej ku temu rasy, 
p-lMzgłosw; ni. Wolska 17. 1338
ni '■‘Ł!lWa^e> najtaiisże i najlepsze u 1L 
71S—t-Ł. A owy-Świat 34. 505
Ił’’? Wniotrwało?25 
kij^ lUnlikGw- ~ M

KUKJEK WARSZAWSKI.—Dma 18 maja 1889 k>

S icytacja mebli i t. p. ruchomości odbędzie 
Lsię w poniedziałek d. 8 (20) maja o 10-ej 
zrana, przy ul. Żurawiej A? 3 domu, mieszka
nia Aś 7. _________________ 10829

Łódź parowa do 40 osób mieszcząca, oraz 
wanna do sprzedania. Marszałkowska 89, 
mieszk. 8. ____________________ 10397

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre

dens, . stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej 16 37 i od ulicy Mar- 
szałkowskiej Aś 108, m. 30.___________ 10777
KEeble tanio, garnitury, ottomany, szeslongi, 

szafy, łóżka, umywalnie, biuro, komody, 
kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9523

fc. ehle gustowne salonowe, buduarowe i fau
li i tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńczo 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony Ai 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej M 148, m. 9. 778

Meble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę

bowe, szatka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119. na dole, druga brama, mieszka
nia 15. 10393

rifieble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
ilsrządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy, bilard. Złota 3, róg 

Zgoda, od Marszałkowskiej czwarty dom, par
ter, mieszkania 1,____________ 10864
ftfiiedź starą kupuję, K. Wendorff, Leszno 
illAś 91._________ ______________ 10713
Raszyna Singera oryginalna, szpulkowa, 
Iflw bardzo dobrym stanie, za 36 rś. do sprze- 
dania. Chłodna As 32, m. 14.________ 10ftj61
Magazyn mód z -wyrobioną klijentelą do 

sprzedania zaraz. Wiadomość w sklepie 
W-go Nowakowskiego, Bielańska Aś 3, 10729 
ffigaszyna do sprzedania Singera, nożna i rę- 
SJlczna, cena przystępna. Tamże kozetka skó
rzana. Wiadomość: Piwna 47, u właścicielki 
domu, od godz. 12 do 3-ej. 10688
Mundur galowy ministerjum sprawiedli- 
mwości klasy 5-ej, prawi© zupełnie nowy, do 
sprzedania. Wiadomość: przy ul. Włodzimier
skiej 2, mieszkania 2, pierwsze piętro. 10918 
Marzędzia miernicze do sprzedania i różne 
llrżeczy. Wilcza 74, mieszkania 4, do 10-ej 
zrana. 10970

Na raty lustra sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny adres 

i na umieszczony w wystawie napis „Na 
raty".______________________________ 10348
Ogier kary rasowy Jat 4 do sprzedania. Wia- 

domość przy ul. Żelaznej Aś 1144/59 oraz 
plac z budynkiem fabrycznym łokci kwadr. 
3130 do sprzedania. 10957
Liamiiu cz. rne mało używane tanio do 
F sprzedania. Świętokrzyska 8, m. 3. 10887

ihczerek prześlicznej białości do sprzeda
nia. Chmielna 31, mieszkania 2, od godziny 

2 do 5 ej. 10565 
Pianina nowe do sprzedania, używane przyj

muję w zamian. Nowy-Świat A? 54, Jani
szewski._______________________8466_____
Potrzebne pianino do rs. 150. Oferty przyj

muje kantor niniejszego pisma: „Piani- 
no”._________________________ 10809

Pianino ładne czarne, berlińskie, przyje
mnego tonu, korbą grające 18 sztuk, sprze- 
daje się dla braku miejsca za pół ceny, 420 rs. 

Wiadomość: Ogrodowa 9, właściciel, 2—5-ej 
po południu. 10979

Platforma piekarska do sprzedania tanio.
Wiadomość w fabryce pługów Sroczyńskie

go, za rogatką Jerozolimską. 10714 
Pianino czarne, lustro, biurko, obrazy, wa

gi, szyldy i różne sprzęty kuchenne i domo
we są do sprzedania. Hotel Lipski, w oficy- 
nie Aś 36. 10709
Różne meble urzędowej, roboty przez zbieg 
Hnieprzewidzianych okoliczności są do sprze
dania za bezcen. Ulica Bracka Aś 13, stróż 
wskaże. ___________ .________ 10977

Snknia zagraniczna nowa, jasna, bardzo ele
gancka do sprzedania z powodu żałoby. Wia
domość: Senatorska 35, m. 38. 10921

Są do sprzedania: fuzja dubeltówka Lefau- 
eheux, kredens, komoda jesionowa, łóżko 

żelazne dziecinne, książki, wszystko, w wyboro
wym stanie. Ogrodowa Aś 23, mieszk. 11, w 
godzinach przedpołudniowych. 10939

Sery najlepsze w składach Br. Thursz: War
szawa, Przechodnia 5 — Łódź, Piotrkow- 
ska 275.__________________ 1O1Ó2

Szczenięta buldogi (cwejnosy) do sprzeda
nia. Browarna .¥• 18. 10835

Sprzedaję-. fortepian koncertowy, meble, 
szeslong, biurko. Aleja Jerozolimska 25, 

mieszk. 1'2/ 10239______
ozparagi codzień świeże otrzymuje i sprze- 
Odaje na kopy, funty i pudy warszawska 
spółka owocowa. Ulica Chmielna As 26, tele- 
jgaj* JQ2, 1300

Azparagi codziennie świeże bardzo tanio, 
O kawior krajowy detalicznie i hurtownie po
leca handel L. Wróbel, Krakowskie-Przedmie- 
scie Aś 25. 9998

Tanio sprzedaję szafy, łóżka. Sienna AS 80, 
m- 10739

Tanio sprzedam szafy, łóżka, biura. Krakow- 
skie-Przedmieście 40, u stolarza. 10436

We wsi Leszno (poczta Kutno) jest do 
sprzedania 200 skopów młodych, rosłych, 
zdatnych na opas. Nabywca odbierze je zaraz 

po ostrzyżeniu. 10898

Wózek na resorach używany dla osoby nie- 
chodzącej, oraz skóra łosiowa duża jest do 
sprzedania. Bednarska 24, m. 3. 10737

Wyroby pończosznicze w wielkim wyborze 
oraz nadrabianie. Wspólna 26, m. 6. 9297

Z dostawy do budowy koszar pozostało za
wias szarnierowyeh 3”x3” około 2,000 par 
oraz innego okucia, które jest do zbycia po ce

nach kosztu. Marszałkowska Aś 120, sklep że- 
lazny. _____________ 1335
Z powodu wyjazdu wyprzedaj© się: forte

pian Lichtentala, meble, łóżka żelazne, wan- 
na i inne rzeczy. Saski Plac hi 7, m. 24, 10147 
Z powodu wyjazdu meble do sprzedania ta

nio: szafy, stół, łóżka i garnitur. Ul. Mar- 
szałkowska Aś 38,,in. 29. 10911 
8f| macior młodych z jagniętami i dwa try-

Oki rasy angiel.-kiej do sprzedania. Dobrzy- 
niec Wielki, pod Nowomińskiem, gmina Gli- 
nianka. 10770

Interesa lian<11. i m.-c jątk.

Bardzo korzystne nabycie majątku z inwen
tarzami i zasiewami, przeszło 120 włók. Po
trzebna jest suma około 15,000 rs., długów ża

dnych, prócz Towarzystwa kredytowego. Wia- 
domość: Złota 34, mieszkania 28.______ 10899
Do sprzedania dom w Płocku z ogrodem 

za 3,600 is. Towarzystwa jest 1,300 rs. 
Marszałkowska 109, mieszk. 2.______ 10673

Do sprzedania na korzystńych warunkach 
majątek ziemski w powiecie łęczyckim, bli
sko Ozorkowa i Łodzi, mający przestrzeni 

włók 28, morgów 6, w tem pszennej ziemi do
borowej włók 12, reszta żytnia szczerkowa, 
doborowa, łąka gruntowa bardzo dobra włóka 
jedna. Zasiewy oziminy i jarzyny, a także 
inwentarze, budynki kompletne i dobre. Bez 
żadnych serwitutów i służebności. Wiado- 
mość: Hoża Aś 70, u właściciela._____ 10666

Do sprzedania majątek 877 m., do kolei
12 wiorst, druga stacja od Warszawy. Bu

dynki i inwentarze dobre, dom mieszkalny ob
szerny w środku ładnego ogrodu. Wiadomość: 
ul. Twarda 6, mieszk. 9. 10681

Dom mieszkalny z piekarnią czynną, staj
nią, spichrzem, studnią, ogrodem warzy
wnym mórg 2, jest do sprzedania. Bliższa 

wiadomość na miejscu w Serocku, Aś domu 16, 
przy szosie, w Warszawie Samborska 8, mie
szkania 9. 1332

Dom murowany parterowy z placem łokci 
9,300 do sprzedania w całości lub w połowie 
za przystępną cenę na dogodnych warunkach. 

Wiadomość; ulica Złota 65, u właścicielki 
domu. 10422

Do sprzedania z folwarku Niwinów pod 
m. Kałuszynem, w bliskości stacji Mrozy 
drogi żelaznej warsz.-terespolskiej, włók 2 

z dworkiem, gumnami, sadem i łąkami, pod 
korzystnemi warunkami. Bliższa wiadomość 
na miejscu, u właściciela._________10621

Do sprzedania majątki różnej wielkości, 
włók 180 z bogatym lasem, majątki mniej
sze po 20, 18, 12 włók z pięknemi rezydencja

mi i komunikacją, willa 100 mórg z pałacy
kiem, pięknym parkiem i ogrodem, położona 
pomiędzy Grójcem a Nowem Miastem, szosą 
Nowy-Świat Aś 32, mieszkania 18._____ 10056
Dom drewniany o dwóch frontach do sprze

dania. Wiadomość: Szczygla Aś 6—8, stróż 
wskaże, od 12-ej do 4-oj po południu. 9473

Do sprzedania lub wydzierżawienia fol
wark 23 włók w gub. piotrkowskiej, pow. 
noworadomskim, 20 -wiorst od stacji kolei. 

Wiadomość: Aleja Jerozolimska 25, mieszka- 
nia 1.10553

Dla zakładów przemysłowych, fabr. ce
mentu, krochmalu, młynów etc. miejsco
wość odpow-iednia do odstąpienia, wraz z bu

dynkami mur., nad samą Wisłą, ale nie zale
wana, 4 mile od stacji kolei Pniewo, w Do- 
brzykowie, gtib. warszawska, pod Płockiem. 
Cały majątek w Zupełnym porządku także do 
odstąpienia z Wolnej ręki. Wiadomość u wła
ściciela. 10543

Do sprzedania ładny majątek ziemski 
włók ll*/3. Gleba pszenna, z wysiewem 
pszenicy korcy 70, żyta 55, rzepaku mórg 15, 

bez serwitutów i nieużytków. Dom murowa
ny przy szosie, od kolei wiorst U/,. Gotówki 
potrzeba 17,000 rs. Wiadomość: W zawiadow- 
ca stacji kolei warsz.-wied. Baby. 1270

Do sprzedania lub zamiany majatek w gu- 
bei-hji piotrkowskiej, w bliskości kolei roz
legły włók 21, bez serwitutów, z pięknyta do

mem, łąkami, wodą etc. Wiadomość: Marjen- 
sztadt Aś 4, w kasie łazienek, tylko miedzy 
godz, 10 ą ‘ icy? y

Do sprzedania sklep spążywczo-dystrybu- 
cyjny w dobrym punkcie. Ulica Krucza 
Aś 26. 10470

Dom narożny przy ul. Md .rszałkowskiej 55, 
do sprzedania za rs. 25,00(1. 9336

Do sprzedania, wydzier żawienia, lub za
miany na dom w Warszaw ie majątek włók 
40, w których lasu włók 20». Wiadomość: Je

rozolimska 25, mieszk. 1, po między 10 a 11-t? 
zrana. 10901
Fabryka pończoch z wy;.-obioną klijentelą, 
I w dobrym punkcie, do sp; rzedania. Wiado
mość: farbiarnia Łukomskiej j, Bracka 4. 7773 
Folwark Chełmce (16 wbók) w gruntach u- 

rodzajnych i w kulturz-ti, z budowlami, w 
pow. skierniewickim, 57 wl orst od Warszawy, 
a 14 wiorst od Skierniewic położony, będzie 
sprzedany przez licytację r|. 12 (24) maja r. b., 
o godzinie 10-ej zrana, kancelarji rejenta 
Rutkiewicza w Warszawiii. Suma wywołania 
rs. 10.500 (należność Towarzystwa kredytowe
go ziemskiego). Wadium jrs. 1,600. Warunki 
licytacji przejrzeć można u ’ Dyrekcji Szczegó- 
łowej gub, warszawskiej. 10916

Folwark w Grójeckiem, 9*/2 włók, korzyst- 
nia nabyć można. Chmio Ina 47, m. 14. 1349

Folwark włók 12, z doi, rym młynem, lasem, 
łąkami, inwentarzami i ’zasiewami za bezcen 
do sprzedania lub zamianiy. Mokotowska 56, 

mieszk. 1, od 12 do 4-ej. 10942

Jest do odstąpienia mag-azyn mód i strojów 
na korzystnych warunjkaoh. Ul. Trębacka

A* 2. 10518

Jest do sprzedania cu kiernia z piekarnią 
egzystująca od lat dwudziestu. Bliższa wia
domość: Smoleńsk, Fisch-br. 10675

Jest do sprzedania zara:z garkuchnia z calem 
urządzeniem, egzystująca od lat pięciu w do 
brym punkcie, między fał,rykami. Wiadomość 

na miejscu, ulica Twarda A, 53, za Że- 
lazną. 10484

Jest do wydzierżawienia łąka do zbioru tra
wy świeżej. Ulica Wierzbowa Aś 5, mieszka- 
nia Aś 9.______________ 10701

Kto z pań lub panów emerytów, którzy są 
bez familji, zechce pożyczyć uczciwym lu
dziom 2,000 rs. na pewien interes w bliskości 

Warszawy, w ładnej miejscowości, otrzyma za 
procent ładny pokój z opałem, światłem, cało- 
dziennem życiem i usługą. Wiadomość: Chlo- 
dna 55, m. 10, od 9 do 12<-ej w południe. 10830 
■/omunikacja: do Skierniewic kolej, w Ra
il wie kareta pocztowa. Gubernja Piotrków- 
ska, miasto Rawa, u W. P. Żyzniewskiej, na 
ulicy Konstancja, za 2,5(10 rs. dom drewniany 
psrterowy na zimowe i letnie mieszkanie, z 
młodym ogrodem owocowym warzywo, kwia
ty, altana z pokoju i werendy przy rzeczce 
zabudowania gospodarek ie, wszystko z 4-calo- 
wej grubości nowego drr.ewa, które mogą słu
żyć na mieszkania. 9472
1/awiarnię sprzedaję z powodu wyjazdu al- 
llbo samo urządzenie. Wiadomość: Elektoral- 
na 32, dystrybucja.  10004

Karczma zaraz do wypuszczenia w dzierża
wę na propinacji lub yryszynk w Macierzy- 
szu. Wiadomość u Pzarlego, w Chrzanowie, 

za rogatką wolską. ,10693
K^leczarnia jest do sprzedania z całem u- 
lllrządzeniem przy ul. Krochmalnej pod 

Ai 26. 10893
są do sprzedania. Ulica Nowy-Świat

10915
Rfiydlarski skiep, Leszno, róg Solnej, zaraz 
Blido sprzedania tanio, mieszkanie obszerne, 
informacja od 4-ej po południu.______ 10930

Magle do sprzedania. Wiadomość: ul. Kru
cza Aś 35. 10985

Hftajątek włók 20, dwie mile szosą od stacji 
jłlkolei i miasta gubernjalnego, z pałacykiem 
i wszystkiemi budynkami murowanemi, łą. 
dnym ogrodem, stawami, łąkami, lasem, in
wentarzami i zasiewami, za bezcen do sprze
dania lub zamiany. Mokotowska 56, mieszka
nia 1, od 12 do 4-ej. 10940

Magle do sprzedania z powodu wyjazdu. Ul. 
Krzywe Koło AS 4. 10752

BK agle w dobrej miejscowości do sprzeda-
Iflnia. Ul. Dzielna Aś 17. 10469

Magazyn kapeluszy damskich kilkanaście 
lat egzystujący do splrzedania lub też po
szukuje się. wspólniczki de dalszego prowadze

nia takowego. Warunki bardzo dogodne. Wia
domość: ulica Długa 27, w magazynie „He
lena”.  10032

Majątek niewielki w okolicy miasta guber, 
lllnjalnego Mińska do wydzierżawienia do
świadczonemu gospodarzowi. Wiadomość w 
Hotelu Saskim Aś 71, od godz. 11 do 3. 10937 
Na dom szacunku 26/100 rs., po 8,000 po

trzeba 1,000. Oferty w kantorre Knrjera 
„26,000.” 10966 
A grody owocowe, składające się iTdrżew 
Ustarych i młodych różnych gatunków, zimo
wych i letnich, są do wydzierżawienia na rok 
—k i - w ,aaJ^ku Dąbrowickim 
gub. wołyńskiej, przy stacji Dąbrowica dr' 
żelaznej poleskiej. Wiadomość w zarządził



«J3«JJ£JtŁ WAKSZAWMi,—Lnie 18 majaW  Nr 13G

u dyrektora, Nowy-2 .jazd Ał 1,

Dwa umeblowane pokoje kawalerskie do 
wynajęcia. Widok Je 20. 10656.

wprost stacji.

potrzebny jest wspólnik chrześejanin, może 
8 być i kobieta, z kapitałem od 7 do 9 tysięcy 
rubli do przedsiębiors twa handlowego bez kon
kurencji i ryzyka. Oferty składać w Kurjerze 
Warsz. pod lit. ,1. N1. 4,804”. 10667

Akuszerka Bukowska dla pań spodziewa- 
Fjących się słabości, ma pokoje oddzielne i 
wspólne. Opieka sumienna. Ceny bardzo tuj- 
kie. Bednarska 21. 10321

Letnie mieszkania, tanie, 3 wiorsty od Tłu
szcza, w Ulasku. Ogród owocowy duży, 
nad łąkami, pod lasem, woda bieżąca, żela- 

zista. 10929

W Hotelu Angielskim większo i mniejsze 
ripokoje do wynajęcia od 15 do 25 rubli 

miesięcznie z pościelą i usługą. 10313

Zaraz do wynajęcia na czas letni lub rocz
nie 1, 2 lub 3 pokoje, kuchnia, parterowe, 
otoczone ogrodem. Piękna 36 45. 10944

ękiep spożywczy do sprzedania, mieszkanie 
Władne, pieczywo opłaca komorne. Wiado
mość w mydłami, ul. Chłodna AS 40. 10442

Dwa pokoje z przedpokojem umeblowane na
1-em piętrze od frontu do wynajęcia od i-go 

czerwca. Senatorska 22, mieszk. 6. 10754.

Potrzebne są duże piwnico na składy win.
Wiadomość: w składzie win M. J. Zurabo- 

wa, Senatorska 27. 1248Rubli 5,000 do ulokowania na dom w War
szawie bez póśrednilctwa. Grzybowska 41, 
mieszk. 11. 10358

etnie mieszkanie. We wsi Jaźwie 5 wiorst 
od stacji drogi Petersburskiej Tłuszcz, w 

ładnej miejscowości jest do wynajęcia letnie 
mieszkanie trzy pokoje w ogrodzie za 
rubli30. 10908

lokale.
fl parlament: 7ipokojów, 2 przedpokoje etc. 
Az wszelkiemi wygodami i balkonami od 
frontu, ulica Marszałkowska 36 136, dowy- 
najęcia od ś. Jana, lokal już jest wolny. 10765

2 sklepy do wynajęcia od św. Jana. Długa
27, stróż wskaże. 9853

biory towarów na wszystkich kolejach. prz9. 
prowadzki i opakowanie mebli. Skrzrnie i pn.
dołka pocztowe na składzie. 1157 F

Wskutek wyjazdu właściciela na wyższą 
posadę urzędową, jest do sprzedania na do
godnych warunkach bardzo korzystny interes 

przemy słowo-fabryczny, z wyrobioną klijen- 
?elą, dający pewne utrzymanie. Suma wyma
galna rs. 1,000. Bliższa wiadomość: L. Meyer, 
Warszawa, zarząd poczt, telegrafów. 10642

Potrzebne w środku miasta pokój i kuch
nia na 1-em piętrze i dwa pokoje z kuchnią 
niżej trzeciego piętra, lub jedno większe mie

szkanie, dające się odpowiednio podzielić. 
Oferty z objaśnieniom w Kurjerze pod lite
rami N. F. - 10862

2 powodu natychmiastowego wyjazdu jest 
do sprzedania w jednem z większych miast 

prowincjonalnych nowy dom murowany par
terowy, z takiemiż budynkami, wraz z pię
knym ogrodem (2 morgi), cena rs. 8,000. Wia
domość w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i 
Frendlera,  1322

Rubli 6,000, 3,000 potrzebne na pierwsze nu- 
mera bypoteki w Warszawie po Towarzy
stwie, na'D/zX, bez pośrednictwa. Ogrodowa 

9, właściciel, od 3 do 5-ej po poł._______ 10980

W nowo wybudowanym domu pod 16 95 
przy ulicy Marszałkowskiej, róg Żurawiej 
są do wynajęcia cd 1 lipca r. b. sklepy z wy

stawami, na różne procedery, oraz lokale: po 
6, 5, 4, 3, 2, 1, z przedpokojami i kuchniami, z 
komfortem urządzone, podług nowego syste
mu, z łazienkami, waterklozetami, prysznica
mi i innemi wygodami, za przystępną cenę. 
Dem skanalizowany. Wiadomość: na miej
scu. 9432

Rubli 15,000 do wypożyczenia razem lub czę
ściowo na pierwszy numer hypoteki domu 
murowanego. Wiadoniość: Karmelicka 36 30, 

mieszk. 3, bez pośredńictwa,10948

Z powodu wyjazdu zagranicę do wynajęcia 
od 1-go czerwca po 1-szy października apar
tament umeblowany na 1-om piętrze, 5 pokoi, 

przedpokój, kuchnia i łazienka po rs. 60 mie
sięcznie czyli za cenę samego mieszkania, a 
meble dodają się bezpłatnie. Wiadoniość na 
miejscu Marszałkowska 73, m. 2. 10343.

USspÓlnik z kapitałem rs. 5,000 potrzebny 
do interesu hurtowego ze składami detali- 

sznemi. Oferty składać w Kurjerze Warszaw
skim nod lit. D 5000. 10514

notrzebny pokój kawalerski umeblowany 
I z całodziennem utrzymaniem, w okolicy 
Alei Ujazdowskiej, pierwszeństwo mieszkanie 
w ogrodzie. Adresy w kantorze Kurjera War
szawskiego pod lit. T. V. 10947

Apartament wykwintny (Marszałkowska 
36 140), całe pierwsze piętro od frontu, 12 
pokojów z komfortem urządzonych, 3 balkony, 

łazienka, ’waterklozet etc. do wynajęcia od 
1 lipca. Tamże jeszcze kilka lokali po 5 i 6 
pokojów od frontu Marszałkowskiej lub Szkol
nej. 1Ó716.

Do wynajęcia na letnie mieszkanie pałacyk 
umeblowany, w dominjum Wiochy, przy 
przystanku kolei Warsz.-Wiodeńskiej. Bliższe 

szczegóły powziąść można w handlu Sowiń
skiego i Szulca. Ulica Długa A? 61. 10528

Ciechocinek. Willa pod „Koroną,” mieszka
nia z kompletnie wygodnem urządzeniem, na 
1-szy sezon pokoje od rs. 6-u, (może być i kilka 

razem), obiady na miejscu. Wiadomość u wła
ściciela, Mokotowska 49, mieszkania 1, od 8-ej 
do 11 i od 3 do 6-ej.10481

Flac przy ulicy Ma irszalkowskiej 55 do sprze
dania po rubli 2 i j pół łokieć kwadr. 9337

Pokój do wynajęcia na 2-m piętrze. Wiado
mość Orla 36 6, m. 44. 10882

Potrzebne 2 pokoje w okolicy Leszna, Tło- 
mackiego, Długiej, Blacu Teatralnego od 
8-go lipca, dla kawalera statecznego. Oferty 

pod literami W. S. do Kurjera Warsz. 10959

a Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
A.latwia przeprowadzki na wozach resoro- 
wych. 11

Tanio zaraz do wynajęcia 3 pokoje umeblo
wane. Nowy-Świat 36 34, m. 22.' 10891

Wynajmuję duży pokój frontowy, balkon 
W umeblowany pierwsze piętro od czerwca 
do października, bardzo tanio. Marszałkowska 
36 58, m. 4. 1346

Zaraz salonik elegancki, umeblowan, usłu
ga, samowar. Erywańska 5, m, 17. 10429

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda
żnie, Elektoralna 49. 10680

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Mły
narska 36 3. 10672

Piekarnia z mieszkaniem, oraz sklep, 1 lub
2 pokoje, kuchnia, do wynajęcia od św. Jana. 

Śliska Aś 18. 10045

Exsiccator" niszczy grzybek drzewny raz 
na zawsze, osusza wilgoć. (Ritter), 1176 

Fabryka kwiatów Marji Fitkai, Freta M 32 
w domu własnym.________  638

Kwit zegarmistrza A M. Lewaudersztejna 
za 36 100 na oddany do reparacji zegarek 

zloty damski kryty, za 36 65144 zaginął. Zna
lazca zechce oddać na ulicę Nowolipki pod JW 
4 do zegarmistrza. 10971

ze świeżym pokarmem
Tamka 36 39, m. 7. 10932^

W drukami Kurjera Warszawskiego—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). JTobbojicho ITensypok) Bapmaua 6 (18) 1SS9
&«dafct«r Franciszek Ciszewski.-.Wydawcy; Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Fłus>

Oklep po szynku egzystującym lat 20 jest 
Odo wynajęcia. Wiadomość Karmelicka 36 22, 
u właścicielki. 10794

Płac do wydzierża wienia wprost nlicy Do
brej, obok łazienek akcyjnych. Wiadomość 
u dyrektora, Nowy-2 jazd 36 1, 1231

n©żądany wspólnik z kapitałem w gotówce 
S3 do 4 tysięcy rubli i, inteligentny, energicz
ny, niekoniecznie fachowy, do piekarni znako
micie rozwiniętej i renomowanej. 'Wiadomość: 
ul. Samborska 36 8, ni ieszk. 15, od9-ej do 11-ej 
zrań a. 1326
Restauracja do sprzedania. Wiadomość: 
ItZłota 36 32, mieszkania 15, od godz. 10 do 
11-ej zrana. .1339

Z powodu wyjazdu do sprzedania restaura
cja. Bliższa wiadomość w dystrybucji W.

Brzezickiego, na rogu ul. Długiej i Freta. 10815 3 do 5-iu tysięcy rubli potrzebne do pe
wnego interesu. Konrad. Bohl, inżenier,

Chłodna Aś 10. * 10678

nokoje z meblami zaraz do najęcia. Nowy- 
I Świat 76 57, mieszkania 10. Przy mieszka
niu jest ogród. 10964

Oprzedąjg traktjernię.
Jwm Ai 3.______________
oklep mydlarski do sprzedania. Ulica Hó- 
yża Ai 5.____________ _ __________ 10965
oklep spożywczo-kolonjilłhy do sprzedania 
Uz powodu wyjazdu. Ul. Bracka Ai 17. 10580

Dziecko dwumiesięczne pici żeńskiej jest do 
oddania na własność. Wiadomość: Praga, 
Brukowa A? 32, m, 15.____________ 10300

Do Carlsbadu potrzebna przyzwoita towa
rzyszka na wspólny koszt. Żórawin .li 5, 

trzeci dzwonek. 10558

Dwa pokoje z balkonem elegancko umeblo
wane, z usługą i samowarem tanio, do wy- 
najęcia. Świętc-Krzyskz 36 8, m. 3. 10682

Dla osoby lubiącej, spokój jest do wynajęcia 
pokój umeblowany, z usługą i samowarem, 
za cenę umiarkowaną. Ulica Szkolna AS 5, 

mieszk. 10. 10649
Pokoik do odnajęcia dla pojedynczej kobie

ty, może być z całodziennem utrzymaniem. 
Ulica Sienna 36 19, m. 2.10670

Letnie mieszkania w Nowo-Mińsku, przy 
stacji, w lesie, do wynajęcia: dwa pokoje z 
kuchnią, piwnicą, werendą rubli 130. Pókói 

z kuchnią, balkonem rubli 60. Pokój z kuch
nią, balkonem rubii 60. Wiadomość: Nowv- 
Świat 36 38, m. 12. 10884

L~etnie mieszkania w uroczej~miejscowoścf 
Wiadomość: Marszałkowska w składzie win 

„Kaukaz.” 10886

Letnie mieszkanie wzogrodzie, składająca się 
z trzech ładnych pokojów i kuchni, położenie 
piękne. Mleko, owoce i warzywa na miejscu. 

Na żądanie za każden raz konie w zakładzie 
Nasienno-Ogrodniczym, rogatka Belwederska 
ulica Łazienkowska 36 8, wprost „Prome-’ 
nady.__________________________ 10437______
Letnie mieszkania umeblowane, w Bojaro

wie (Otwock), 1—4 pokojów, w cenie 60— 
400 rubli. Wiadomość w składzie towarów Ga
lanteryjnych Stanisława Walińskiego Kra- 
kowskie Przedmieście A-87. 10905

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za
kład lelczerski. Wolska Ai 36. 10679

Zpovzodu nagłego wyjazdu sklep wiktua- 
łow z dystrybucją do odstąpienia. Piwna 
16- 10650

obiad^ro°&y? 

grodzie w zakładzie mleczi y 1246 

■yakład wyrobów Cformy,
Iwszelkie obstalunki. sztm , jes ’ 
le gipśowe i t p: ^ński 
czeń do nauki. J- Kochan io564___^ 
36 10. ______ __________-. -szp4*1*1

rubli nagrody za wyleciał £ 
lUpięknie śpiewającej, y jjei J 
na dnia 17 maja z domu A- » io938__^.
zolimskioj. -- ------------JTZZkiei’-'11",

maja na ulicy ^sJ$anli: ,Ł^ 
lOłem Pakieolk.a5 takowe na ulicęio91* 
znalazca raczy odd.au tako 
36 19, m. 1, za wynagrodzeniem^^

Mężatka 
lit dziecka.______ _

Mamka potrzebna zaraz. Ulica Złota łś 23, 
mieszk.l. 10962 .

agroda rubli 15. W kwietniu r. b, zgu
biono na poczcie pasport wydany z te 

polskiego policyjnego zarządu na 
Giune, córki generał-majora. 
odniesie na ulicę Wspólną 36 12, m. 3, . 
miast otrzyma powyższą nagrodę. ___ 
ngrodnik urządza kląby rozmaite, 
Unie obsadza kwiatami swojemi,_• , . 
jeżdżą na wieś pracować. Adres, 
mieszkanie Birencweiga. —

DO odnajęcia każdego czasu umeblowany 
salon sypialny, przedpokój wspólny, z wszel
kiemi wygodami, usługa, frontowe, może być 

z gotowaniem, rozdzielić można na dwa, na 
całe lato lub dłużej. Wiadomość w rannych 
godzinach. Chmielna 72, m. 5, 10430

Do' wynajęcia ęd lipca pokój sypialny i al - 
kowa o 2 oknach, przedpokój wspólny, na 

dolo. Ul. Mazowiecka 36 4, m. 10. 10827

4 pokoje z balkonem, gazemT^TT^: 
z powodu wyjazdu do cdnaS0%">«6, 

października. Ulica Orla Aś 8 ,od 
1-sze piętro. ‘ 1 In‘®szkania g
-------- t-L--------------- - 10660 '
4Ąr.ro "Lbfi 320-340. Twarda jggó

doniesienia
Rkuszerka, b. starsza Instytut:, * Ago, przyjmuje panie spodzkwaU?21"''* 
bosa we wspólnych i oddzielIlyc»sl> 
mieszkanie wygodne, z łazienką, uS ^ 
rad w zakresie swej specjalności? SłaW-F* 
mieszczenie dziecka od 15 rs. Uli™ 717 * 
mieszkania 1, parter frontowy in^23* 

akuszerka z ,<vplonlerrn^7Ł; 
Rcznej akademji zaopatrzona utensvhXt 
gwarantujące™ zdrowie położnic. “* 
panie na słabości na czas dhiższy wS&' 
i oddzielnych pokojach, radzi w2aSi 'S 
specjalności. Łlabosc, umieszczenie dzi ki '

restauracja dobrzi? procentująca z powodu 
liinteresów familijny>ch jest do sprzedania za 
cenę przystępną. Wisidomość: Krochmalna 36 
48, m. 8, od 9 do l ej 2; południa. 10831 
Rubli 5,000 do uloko wania na dom w War

szawie. Krakowskie - Przedmieście 35, w 
sklepie bielizny Suwaiłskiego. 10591

Do wynajęcia od 1 lipca lokal na warsztat 
lub fabrykę z 2 pokojów, alkowy i kuchni, 
oraz wozowni i placu na skład. Ulica Elekto

ralna 36 18. 10931

Do najęcia pokój z meblami i usługą. Ulica 
Wspólna Aś 2, m. 6. 10952

Hoża 36 8. Sześć pokojów z wygodami 620. 
Sklep, pokój, 300. 10849

Jest do najęcia zaraz ładny dworek muro
wany z 6-u pokojów i kuchni, w lasku so

snowym, o l>/? wiorsty od Góry Kalwaiji. 
Wrazie życzenia z meblami. Wiadomość: ul. 
Jerozolimska 36 25, mieszk. 1, pomiędzy 10-tą 
a 11-tą rano. 10902

Z powodu wyjazdu sprzedaje się dom dre
wniany, nowopostawiony, zabudowania, 0- 
gród duży w Brześciu Litewskim, na ul. Be

rezowskiej 36 1801 za rs. 2,000. Wiadomość: 
Aleja Jerozolimska 78, mieszk. 15, lub w Brze
ściu u Niemyskiego i w Krasnymstawie u 
Babiańskich. 10128

Za rubli 100 sklep spożywczy w dobrym 
punkcie z powodu otrzymanej posady zaraz 
sprzedam; mieszkanie przy tom, komorne ta

nie. Wiadomość: Świętojerska 36 18. sklep 
Rudzkiej. 10956

Letnie mieszkanie pod Brwinowem, trzy 
pokoje, werenda, kuchnia. Wiadomość: hotel 
Angielski A^ 6, lub na miejscu w Grudo- 

wio. 10969

Letnie mieszkanie w Babicach, 8 wiorst od 
rogatek Wolskich: 1) dom 6 pokojów, o- 
gród, kąpiel, las, lodownia; 2) dom 5 pokojów 

przy lesie, kąpiel, lodownia, stajnia, pastwi
sko. Hoża A? 5, m. 12. 10943

Letnie mieszkania w Józefinie lub na stało, 
bo w zimie bardzo ciepłe, za Belwederską 
rogatką przy parku Cesarskim w Sielcach 

jeszcze sądo wynajęcia, miejscowość sama przy
jemna, lokale suche, wilgoci nie ma—widok z 
werend na Wilanów, Czerniaków i t. p. oko
lice, do miasta 20 kop., prosrjant donoszą, 
pralnia, piekarnia, prysznic, łazienka na bie
żącej wodzie, lód, ogrodowizna w miejscu— 
ogrodnik wynajmuje,—miejscowość ta jest 
do sprzedania na dogodnych warunkach, jak 
i kilka sążni kamieni brukowca, oraz dwieście 
fur lodu na pudy, nio drogo. 10039
Ma letnie mieszkanie~willa. Zacisze w Ja- 
itbłonnie, zupełnie umeblowana, zogrodem 
owocowym i laskiem sosnowym, stajnia i wo
zownia, lodownia. Wiadomość: Chmielna 17, 
mieszkania 4, od 11 do 2-ej. 10925

Od 8-go lipca 1889 r. lokal składający się 
z 9-u pokojów, przedpokojów, kuchni, wo
dociąg, gaz. na 1-em piętrze od frontu z 

wszelkiemi wygodami, za cenę 1100 rubli 
rocznie. Lokal ten może być podzielony..Ulica 
Nowolipie A? 30/2426. Wiadomość u rządcy 
Szmidt w miejscu.______________ 10646

Od 1-go lipca 7 lub 6 pokojów, kuchnia, 
przedpokój, dwa wejścia. Ulica Miodowa 
A? 4. 9137

Restauracja w najlepszym punkcie do
Jjsprzedania oraz kawiarnia. Objaśni Snowa- 
cki, Nowosenatorska 2,_____________ 10941
eklep wiktuałów do sprzedania za rs. 80. 
vChmiolna 92.10883

Okiep wiktuałów do sprzedania z powodu 
łjwyjazdu. Ul. Fabryczna 36 80. 10987

|lstępuje się z przyczyny wyjazdu za 1,000 
Urs. na wygodnych warunkach wypłaty, pier
wszej.klasy zakład fryzjerski. Kijów, Kadet- 
skaAś3. 10196

Osada młynarsksu o 30 wiorst od Warszawy, 
przeważnie szosą:, o 4 wiorsty od miasta po
wiatowego i kolei, do sprzedania. Młyn ame

rykański, walcowy7, wodno-parowy, nowy, z 
urządzeniem całkowitem i budynkami. Do 
osady naloiy 42 morgi łąk. 11 mórg gruntu 
ornego, 80 m. lasu i 5 m. wody. Oprócz mły
na, na gruncie cegilelnia, Wiadomość u adwo
kata Dunina, ul. Ciyst.i 36 8. 10278

rjralnig z wyrobi ona klijentelą za bezcen z 
tpowodu wyjazdu sprzedam. Świętokrzyska 
76 41.  ______________ 10986

Plac sprzedam tanio 12,000 łokci razem albo 
częściowo. Wiadomość: Nowy-Świat 53, 

sklep niciarśki. 8239

epik wiktuałów do sprzedania z kotłem 
herbaty. Ul. Ogrodowa Aś 49. 10984

Wiadomość: Pi- 
10868

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawski#, 
go uniwersytetu, zaopatrzona utensyljami 
gwarantującemi zdrowie położnic, udzielano, 

rady w zakresie, swej specjalności. Przyjmuj# 
panie na słabość. Dla niezamożnych robin, 
stępstwa. Chmielna 33, mieszkania 17. 10741 
Akuszerka przyjmuje na słabość i kuracjt 
„Chłodna 21,_m. W. 9230

Papierośnicę srebrną zgubioną ? 
dzie Saskim, znalazca zwrócic zo 

licę Chmielną 36 48, mieszkania 
grodą.______ ________ _ _____ -—-—27
przyjmuje
I zabezpieczam od moli m -cb pojffale 
nów, pianin. Ceny możliwie posiO 
36 8, m. 7.   
nanie, które ukończyły naukę k$°wilcB 
Ttodą A. Gałeckiej, potrzebne sąju 
36 15, m. 2. ____________ T^króśiÓ
ętolarz przyjmuje do roW 
^stolarstwa 1 reparuje stolarst^
i różno roboty wchodzące w zakr, 
Adres: ulica Nowy-Świat A

 ryjan-_____________ ______ TTTTkrrdTp’-
czutaszem wyszywam ^"^’jjzielna A 
bdług żurnali paryzkich. Ul
mieszk. 26.


